
Podczas poniedziałkowej (6.05) sesji Rady Miasta ślubowanie złożyli radni wybrani przez mieszkańców  
naszego miasta w wyborach samorządowych w dniu 7 kwietnia oraz prezydent Rudy Śląskiej, 

Michał Pierończyk. Był to także czas wyboru przewodniczącego Rady Miasta na kadencję 2024-2029, 
którym został Arkadiusz Pilarz, a jego zastępcami zostali Wiole� a Nowak i Witold Hanke.
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Coraz bliżej do zmian dla Wielkiego Pieca
Do 3 czerwca miasto czekać będzie na oferty 

przetargowe dotyczące adaptacji Wielkiego 
Pieca Huty Pokój na cele turystyczno-kultural-
ne. Powstanie tam m.in. pla� orma widokowa, 
ścieżka dydaktyczna, pomieszczenia muzealne, 
nowy obiekt ,,zawieszony" w powietrzu, „zielo-
ny dach” oraz wiele innych atrakcji. Ma tam ma 
także działać Centrum Transformacji.
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Kolejny sezon w Muzeum PRL-u
Muzeum Historii Pol-

ski Ludowej (dawniej 
Muzeum PRL-u) w Biel-
szowicach po raz kolej-
ny otwarło swoje po-
dwoje dla zwiedzają-
cych. Nie brakuje tam 
nowych atrakcji.
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Marzenie o Ekstraklasie się oddala
W pierwszym barażu o awans do 

Fogo Ekstraklasy PKO Gwiazda Ruda 
Śląska przegrała na własnym parkiecie 
3:5 (2:2) z Futsal Świecie. Choć rudzia-
nie nadal mają szanse na sukces w re-
wanżowym meczu, który odbędzie się 
12 maja, to ich ostatnia gra nie napa-
wała optymizmem.

Więcej na str. 18
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Ewa Chmielewska  
(KWW Michała Pierończyka)

Krzysztof Rodzoch  
(KKW Koalicja Obywatelska)

Rafał Wypior (KKW Trzecia Droga 
PSL-PL2050 Szymona Hołowni)

Marcin Pierończyk 
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Mariusz Pakuza  
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Arkadiusz Grzywaczewski 
(KW Śląska Rodzina)

Witold Hanke  
(KWW Michała Pierończyka)

Anna Krzysteczko  
(KWW Michała Pierończyka)

Marian Makula  
(KKW Koalicja Obywatelska)

Łukasz Wodarski  
(KKW Koalicja Obywatelska)

Katarzyna Irena Korek 
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Kazimierz Myszur  
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Z okręgu  
nr 4  

w szeregi  
Rady Miasta  
dostali się:

Z okręgu  
nr 3  

w szeregi  
Rady Miasta 
dostali się:

Piotr Topolski  
(KWW Współpraca i Rozwój)

Anna Morajko-Fornal – w miejsce prezydenta 
Michała Pierończyka (KWW Michała Pierończyka)

Arkadiusz Pilarz  
(KKW Koalicja Obywatelska)

Stefania Krawczyk 
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Dariusz Wesoły 
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Z okręgu nr 2 w szeregi Rady Miasta dostali się:

Magdalena Szpotan  
(KWW Współpraca i Rozwój)

Agnieszka Płaszczyk  
(KWW Michała Pierończyka)

Aleksandra Skowronek 
(KWW Michała Pierończyka)

Krzysztof Mejer  
(KKW Koalicja Obywatelska)

Marcin Stiller
(KKW Koalicja Obywatelska)

Jarosław Drożniewicz  
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Krzysztof Piechaczek  
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Wioletta Nowak  
(KW Prawo i Sprawiedliwość)

Z okręgu nr 1 w szeregi Rady Miasta dostali się:

Zdjęcia: archiwum komitetów wyborczych i kandydatów

Arkadiusz Pilarz 
(Koalicja Obywatelska) 
przewodniczącym Rady 
Miasta, a jego zastępcami 
zostali Wioletta Nowak 
(Prawo i Sprawiedliwość) 
i Witold Hanke 
(KWW Michała Pierończyka). 
Tak radni kadencji 2024-
2029 zadecydowali podczas 
poniedziałkowej (6.05) sesji 
inauguracyjnej 9. kadencji 
Rady Miasta. W jej 
trakcie, prócz głosowania, 
ślubowanie złożyli radni 
wybrani przez mieszkańców 
naszego miasta w wyborach 
samorządowych oraz 
prezydent Rudy Śląskiej, 
Michał Pierończyk.

Dziewiąta kadencja Rady Miasta rozpoczęta!
–  Współpraca  pomiędzy  prezydentem 

miasta  a  Radą Miasta  jest  kluczowa  dla 
sprawnego funkcjonowania administracji 
lokalnej i skutecznego podejmowania de-
cyzji  na  rzecz  dobra  naszej  społeczności. 
Dlatego też zależy mi na budowaniu mię-
dzy nami atmosfery wzajemnego szacun-
ku,  otwartości  i  dialogu.  Wspólnie,  jako 
prezydent miasta i Rada Miasta, możemy 
osiągać dobre efekty. Dążąc do wspólne-
go  celu  –  dobra  mieszkańców  i  miasta 
– musimy działać zgodnie, szanując różni-
ce  poglądów  i  wsłuchując  się  w  opinie 
wszystkich  zainteresowanych  stron. 
Z pewnością będą dzielić nas jakieś różni-
ce, ale nie ma przeszkód nie do pokonania. 
Wierzę, że zawsze naszym wspólnym mia-
nownikiem będzie Ruda Śląska i rudzianie 
– mówił po złożeniu ślubowania prezy-
dent Michał Pierończyk.

– Jest mi niezmiernie miło, że otrzyma-
łem  ten  mandat  zaufania  od  Państwa, 

żeby przewodniczyć Radzie Miasta Ruda 
Śląska.  Na  samym  początku  chciałbym 

podziękować  przede  wszystkim  miesz-
kańcom, którzy oddali na mnie głos, dzię-
ki którym mogłem znaleźć się w tym za-
szczytnym miejscu – powiedział w trakcie 
poniedziałkowej sesji Arkadiusz Pilarz, 
przewodniczący rudzkiej Rady Miasta. 
– Najważniejsze  jest  dobro  naszych 
mieszkańców  (...).  Myślę,  że  jesteśmy 
w  stanie  to  wspólnie  osiągnąć  (...). 
Chciałbym, żebyśmy my,  jako radni mia-
sta  Ruda  Śląska  pokazali  i  dali  przykład 
naszym  mieszkańcom,  że  nie  czas  na 
dzielenie,  nie  czas  na  polaryzowanie, 
a czas na to, żebyśmy wspólnie pracowa-
li, żeby to miasto się rozwijało i żeby na-
szym mieszkańcom żyło się lepiej. O to do 
wszystkich  Państwa  apeluję  i  ja  dołożę 
wszelkich  starań,  jako  przewodniczący 
Rady  Miasta,  żeby  tak  się  wydarzyło 
– dodał. Tekst i foto: Joanna Oreł

Radni, któRZy Złożyli ślubowanie podcZas sesji w dniu 6 Maja



Najwyższy czas na 
podsumowanie dwóch 
tur wyborów na 
prezydenta Rudy Śląskiej 
i poprzedzających je 
kampanię. Prezydent 
miasta Michał Pierończyk 
w wywiadzie z nami mówi 
również o pierwszych, 
powyborczych planach 
oraz o tym, jak widzi Rudę 
Śląską w kolejnych latach.
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Co dalej po wyborach?

– Panie Prezydencie, proszę o podsu-
mowanie kampanii w wyborach samo-
rządowych, zwłaszcza jeżeli chodzi o wy-
bory na prezydenta Rudy Śląskiej. Nie 
była ona zbyt spokojna i pozbawiona po-
litycznej rywalizacji?

– To była moja druga kampania prezy-
dencka i ponownie postawiłem na spokoj-
ną, merytoryczną dyskusję i bezpośrednie 
rozmowy z mieszkańcami. Mieliśmy opra-
cowany plan działania i powoli punkt po 
punkcie go realizowaliśmy. Oczywiście na 
bieżąco pojawiały się nowe pomysły, któ-
re wplataliśmy w prowadzoną kampanię. 
Godzenie pracy urzędującego prezydenta 
z prowadzeniem kampanii wyborczej wy-
magało sporo determinacji i dobrej orga-
nizacji. Oczywiście miałem ludzi wokół, 
którzy mnie dodatkowo mobilizowali, jak 
chociażby moja żona, Ewa.

– Jest Pan zadowolony z uzyskanego 
wyniku? A może był ,,apetyt”, aby wy-
grać w pierwszej turze?

–  Oczywiście chciałem zwyciężyć 
w pierwszej turze. Mało brakowało, a tak 
by było. Ostateczny wynik w drugiej tu-
rze wyborów jest dla mnie satysfakcjo-
nujący, gdyż uzyskałem najwyższe po-
parcie w regionie. Ponad 70 procent 
głosów i 22 512 głosów to spory mandat 
zaufania. To o ponad 4 tys. więcej niż 
w wyborach w 2022 roku. Dlatego cieszę 
się, że udało mi się przekonać kolejnych 
mieszkańców do mojej wizji miasta. To 
naprawdę budujące.

– Frekwencja w II turze była o prawie 
10 procent niższa niż w I turze. Jak Pan 
uważa – z czego to wynika?

– Przeważnie frekwencja w drugiej tu-
rze jest niższa. Jednak należy podkreślić, 
że jeżeli chodzi o drugie tury, była to dru-
ga najwyższa frekwencja w historii wybo-
rów samorządowych w Rudzie Śląskiej. 
W 2010 roku w drugiej turze wyborów 
frekwencja wyniosła 29,10 proc., w 2014  
roku – 31,45 proc., w 2018 roku – 38,48 
proc., a w 2022 roku – 24,85 proc. Teraz 
frekwencja wyniosła 32,26 proc. Dopóki 
będę kandydował, zawsze będę przekony-
wał i zachęcał do pójścia na wybory, aby 
ten wynik był wyższy.

– Zamierza Pan rządzić z Radą Miasta 
u boku, która jest w mniejszości, czy szy-
kuje nam się koalicja?

– Jak wielokrotnie podkreślałem, nie-
zwykle istotny jest dla mnie dialog ponad 
podziałami. Dla mnie, dla współpracowni-
ków, ale i dla każdego radnego najważniej-
sze jest dobro mieszkańców i miasta, dla-
tego wierzę, że dojdziemy do porozumie-
nia. Udało się to przez ostatnie półtora ro-
ku. Jestem dobrej myśli, że i tym razem się 
uda. Wszyscy powinniśmy zgodnie praco-
wać dla dobra miasta i mieszkańców.

– To będzie kadencja kontynuacji, czy 
sporych zmian? 

– Nie planuję rewolucji – raczej ewolu-
cję. Na pewno będę chciał zrealizować 
swój program wyborczy z ludźmi, którym 
ufam, z którymi dobrze mi się współpra-
cuje i którzy są moim wsparciem, także 
merytorycznym. Teraz jest czas na opraco-
wanie planu ogólnego, który zgodnie 
z ustawą zastąpi dotychczas obowiązujące 
studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego. I właśnie 
dyskusje i debaty zarówno z kontrkandy-
datami, jak i kandydatami na radnych, 
przeprowadzone w trakcie kampanii, trak-
tuję jako wstęp do rozmowy o strategii 
rozwoju miasta.

– Można powiedzieć, że czas po wybo-
rach zaczął się całkiem dobrze, bo od in-

formacji, że miasto na dofinansowanie 
budowy trasy N-S od ul. Bielszowickiej 
do autostrady A4 otrzyma nie 147 mln zł, 
ale aż 203 mln zł.

– Pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych to mój priorytet, gdyż od skutecz-
ności w tej dziedzinie zależy większość 
ważnych inwestycji. W półtorarocznej 
kadencji pozyskaliśmy aż 600 mln zło-
tych, a najbliższe pięć lat przed nami. 
W tym roku otworzą się nowe możliwo-
ści związane z pozyskiwaniem środków 
unijnych i rządowych. Na pewno będzie-
my z nich korzystać. Trasa N-S to bardzo 
ważna inwestycja, która „otwiera” tere-
ny inwestycyjne i odciąża osiedla miesz-
kalne w dzielnicach.

– ,,Wyjdźmy” poza miasto. Jak widzi 
Pan rolę Rudy Śląskiej w Metropolii i czy 
chciałby Pan, aby pozycja naszego miasta 
była mocniejsza?

– Aktywnie uczestniczę w spotkaniach 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
oraz spotkaniach Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, często reprezentując związek 
poza granicami naszego województwa. 
Chciałbym, aby rola naszego miasta 
w tworzeniu polityki województwa była 
większa. Po październikowych zmianach 
na scenie politycznej sporo się dzieje. 
Wiele obietnic było skierowanych do sa-

– W kadencji 2018-2024 Rada Miasta 
odbyła 92 sesje, w tym 24 nadzwyczajne, 
zwołane na wniosek prezydenta lub grupy 
radnych oraz sesję uroczystą 6 czerwca 
2019 r., zwołaną z okazji 60. rocznicy 

utworzenia miasta Ruda Śląska w obec-
nych granicach. Serdecznie dziękuję za 
współpracę w ciągu tych pięciu lat wszyst-
kim radnym, a także prezydentowi i jego 
zastępcom – powiedział Kazimierz Myszur, 
przewodniczący Rady Miasta. W kwietniu 
2020 r. sytuacja epidemiologiczna w kraju 
spowodowała, że po raz pierwszy w histo-
rii sesja Rady Miasta Ruda Śląska została 
przeprowadzona w trybie zdalnym.

– Były to lata, kiedy musieliśmy mierzyć 
się z wyjątkowymi wyzwaniami: zmiana-
mi w prawie ograniczającymi dochody 
samorządów, pandemią czy skutkami na-
paści Rosji na Ukrainę – podkreśla prezy-
dent Michał Pierończyk. – Ja występowa-
łem przed radnymi najpierw jako wice-

92 sesje, 1193 podjęte 
uchwały, 552 posiedzenia 
komisji stałych  
– to najważniejsze liczby 
podsumowujące pracę 
Rady Miasta Ruda Śląska 
w kadencji 2018-2024. 
W czwartek (25.04) radni 
spotkali się na ostatniej 
sesji w tej kadencji.

Rada Miasta skończyła ósmą kadencję
prezydent, a po przedterminowych wybo-
rach już jako prezydent miasta. Za nami 
wiele gorących dyskusji, których cel za-
wsze był ten sam – wypracowanie roz-
wiązań najlepszych dla miasta i jego 
mieszkańców. Bardzo za tę współpracę 
dziękuję – dodaje.

Rada Miasta podjęła w kończącej się 
kadencji 1193 uchwały, w tym dotyczące 
budżetu miasta, opieki zdrowotnej, infra-
struktury i ochrony środowiska, oświaty, 
sportu i kultury czy nazewnictwa ulic 
i rond. Na sesjach często dyskusja obej-
mowała sytuację finansową i kadrową 
spółek gminnych oraz tematy związane 
z gospodarką odpadami komunalnymi 
w mieście.

Doceniając rolę i znaczenie ludzi, którzy 
w sposób szczególny przyczynili się do pro-
mowania Rudy Śląskiej, Rada w trakcie ósmej 
kadencji przyznała tytuł „Honorowego Oby-
watela Miasta Ruda Śląska” ks. dr. Henrykowi 
Bolczykowi, a tytuł „Zasłużony dla Miasta Ru-
da Śląska” Leonowi Stefańskiemu, Janowi 
Szołtysikowi oraz Janowi Wyżgołowi.

Rada Miasta powołała 10 komisji: Rewi-
zyjną, Budżetu i Przedsiębiorczości, Infra-
struktury i Rozwoju Miasta, Ochrony Śro-
dowiska, Oświaty, Sportu i Kultury Fizycz-
nej, Kultury, Zdrowia, Rodziny i Pomocy 
Społecznej, Prawa, Samorządności i Bez-
pieczeństwa oraz Skarg Wniosków i Pety-
cji. Ogółem odbyły się 552 posiedzenia 
komisji stałych Rady Miasta.

Na pierwszym posiedzeniu, 23 listopa-
da 2018 r., radni na swoją przewodniczącą 
wybrali Aleksandrę Skowronek, a kiedy 
w 2022 r. została ona zastępcą prezydenta 
miasta, przewodniczącym Rady Miasta 
wybrany został Kazimierz Myszur.

Rada Miasta obejmowała także patro-
nat nad turniejami, uroczystościami jubi-
leuszowymi i konkursami organizowany-
mi przez miejskie placówki oświatowe. 
Radni wspierali również swoich młod-
szych kolegów z Młodzieżowej Rady Mia-
sta. W 2022 roku rozpoczęły się prace nad 
nowym statutem MRM, który został 
uchwalony w 2023 r. Ósma kadencja Rady 
Miasta Ruda Śląska skończyła się  
30 kwietnia 2024 r. UM

morządów i chciałbym teraz powiedzieć 
w imieniu samorządowców – „spraw-
dzam”, bo liczę na wdrożenie reformy fi-
nansów samorządowych, która umożliwi 
niezakłócone funkcjonowanie bez obni-
żania nam standardów usług komunal-
nych.

– Jedno megamiasto zamiast 42 miast 
i gmin. Uważa Pan, że takie rozwiązanie 
byłoby dobre dla Rudy Śląskiej? Najbar-
dziej widoczny dla mieszkańców efekt 
funkcjonowania GZM to kwestie trans-
portu. Czy to aby nie za mało?

– Sprawa wymaga pogłębionych kon-
sultacji. W Rudzie Śląskiej, mieście dziel-
nic, ta identyfikacja z miastem, dzielnicą 
i własnym podwórkiem jest tak duża, że 
stworzenie megamiasta może spotkać 
się ze sprzeciwem. Namiastka megamia-
sto już funkcjonuje w postaci GZM i o ile 
idea wydaje się być dobra, to dostrzegam 
sporo rzeczy do poprawy, takich jak sko-
munikowanie miast, czy zachęcanie 
mieszkańców do korzystania z transportu 
zbiorowego – to są rzeczy, nad którymi 
najpierw powinniśmy się pochylić. W mo-
jej ocenie powinniśmy poprawić współ-
pracę w ramach GZM w szczególności 
w zakresie transportu zbiorowego, tak 
aby każdy mógł dostrzec korzyści z tej 
współpracy.

– Nasze miasto jest widoczne poza 
swoimi granicami, ale jaki ma Pan szer-
szy pomysł na to, aby wzmocnić jego 
promocję i przyciągnąć mieszkańców 
ościennych miast?

– Mieszkańcy innych miast coraz czę-
ściej dostrzegają potencjał Rudy Śląskiej. 
W naszych spacerach po dzielnicach np. 
po terenach Szybu Franciszek uczestniczą 
zabrzanie, chorzowianie, czy katowicza-
nie, a nawet mieszkańcy Podkarpacia! 
Myślę, że kluczem są tutaj historie miejsc, 
które zwiedzają, ale i oprowadzający, 
którzy z pasją te historie przybliżają. 
Chcemy promować miasto, dlatego za-
mierzam stworzyć Rudzki Szlak Dziedzic-
twa, oprowadzający po najciekawszych 
miejscach – takich jak Wielki Piec Huty 
„Pokój”, czy wspomniany już Szyb Franci-
szek. Niezależnie od tego chcemy stwo-
rzyć nową ,,dzielnicę” za sprawą zago-
spodarowania terenów po kopalni Pokój 
i przyciągnąć mieszkańców ościennych 
miast do życia tutaj na stałe, poprzez  
m.in. budowę kolejnych mieszkań, ale 
także odnawialnych źródeł energii. Ruda 
Śląska to miasto dbające o dziedzictwo, 
ale równocześnie nowoczesne, rozwija-
jące się.

– Wracając do wyborów – w ich wyni-
ku zmienili się prezydenci niektórych, 
śląskich miast – m.in. Zabrza, Chorzowa, 
czy Gliwic. Jaki widzi Pan potencjał 
w tych zmianach?

– Niektórych z nowo wybranych prezy-
dentów znam osobiście i złożyłem im już 
gratulacje. Nie jest tajemnicą, że podczas 
wieczoru wyborczego także z zaciekawie-
niem spoglądaliśmy na wyniki w sąsied-
nich miastach. Myślę, że wielokrotnie 
będziemy się spotykać na sesjach Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
spotkaniach Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów.  Metropolia ma w swoje 
„DNA” wpisaną współpracę i na tym za-
mierzam się oprzeć.

– Dziękuję za rozmowę. 
Joanna Oreł
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

KRONIKA POLICYJNA 997

ZA CEL OBRAŁ SOBIE PIWNICE
Policjanci z komisariatu drugiego 

rozpracowali i namierzyli mężczyznę 
podejrzanego o włamania do piwnic 
w Wirku przy ul. Furgoła. Udowodnio-
no mu już cztery włamania do piwnic 
przy tej ulicy.

32-latek wynosił z nich wszystko, co 
miało jakąś wartość – między innymi 
elektronarzędzia i akcesoria do nich. 
Kryminalni po zatrzymaniu przeszukali 
jego mieszkanie i odzyskali część skra-
dzionych przedmiotów, której nie uda-
ło mu się jeszcze spieniężyć. 32-latkowi 
grozi teraz kara pozbawienia wolności 
od trzech miesięcy do lat trzech.

NARKOTYKOWY DUET BRACI
Kryminalni z rudzkiej ,,dwójki” za-

trzymali dwóch braci, 31- i 30-latka, 
mieszkańców naszego miasta. Męż-
czyźni mieli blisko 50 porcji dilerskich 
narkotyków. Śledczy ustalają, czy były 
to ich zapasy, czy może towar na 
sprzedaż.

Do zatrzymania rudzian doszło w ich 
mieszkaniu w Nowym Bytomiu. Kry-
minalni z komisariatu w Wirku ustalili, 
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OGŁOSZENIA

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek
składam serdeczne życzenia 

wszystkim pracownikom
Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Rudzie Śląskiej.
Życzę Państwu przede wszystkim zdrowia,

szczęścia i spełnienia marzeń.

Dziękuję za Państwa pracę i wkład
w rozwój życia kulturalno-społecznego 

naszego miasta.
Niech zaangażowaniu w wypełnianie 

zawodowych obowiązków
towarzyszy satysfakcja i poczucie spełnienia,

a życie prywatne wypełnia 
wszelka pomyślność.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta 

Ruda Śląska

że jeden z mężczyzn może mieć zwią-
zek z działalnością przestępczą. Męż-
czyzna został zatrzymany, a w trakcie 
przeszukania mieszkania znaleziono 
narkotyki. Stróże prawa zabezpieczyli 
przy nim i jego bracie amfetaminę. 
Z przejętych narkotyków można było 
przygotować w sumie blisko 50 dzia-
łek dilerskich. Obu mężczyzn przesłu-
chano i przedstawiono im zarzut po-
siadania narkotyków. Śledczy zajmują-
cy się sprawą, ustalają teraz czy męż-
czyźni udzielali bądź sprzedawali po-
siadane narkotyki. O ich dalszym losie 
zadecyduje prokurator i sąd.

POSZUKIWANA ,,WPADŁA” 
PRZEZ SZAMOTANINĘ

Dyżurny Komisariatu V z Halemby 
odebrał zgłoszenie od kobiety, która 
poinformowała, że pomiędzy nią a jej 
partnerem doszło do szarpaniny. Na 
miejsce zostali skierowani munduro-
wi, którzy dokonali sprawdzenia da-
nych kobiety. Okazało się, że rudzian-
ka jest poszukiwana przez rudzki sąd 
do odbycia kary pozbawienia wolno-
ści. W wyniku interwencji 42-latka zo-
stała zatrzymana, a najbliższe 8 mie-
sięcy spędzi w areszcie.

Foto: KMP Ruda Śląska
PRZYWIÓZŁ SOBIE 

,,TOWAR” Z HOLANDII
Policjanci z rudzkiej czwórki patro-

lując w nocy centrum miasta zatrzy-
mali do kontroli samochód z młodymi 

mężczyznami w środku. Kierowca, 
20-letni rudzianin, przewoził autem 
bez ważnego przeglądu technicznego 
dwóch swoich kolegów. W rozmowie 
z policjantami jeden z pasażerów wy-
kazujący zdenerwowanie, przyznał, że 
przyjechał na kilka dni z Holandii. Był 
to znak dla mundurowych, aby spraw-
dzić, co ma w kieszeniach. 21-latek 
wyciągnął woreczek z marihuaną, któ-
ra jest nielegalna w naszym kraju. 
Mężczyzna został zatrzymany i odpo-
wie za posiadanie narkotyków. Grozi 
mu za to pięcioletni pobyt w więzie-
niu.

JAK NIE DAĆ SIĘ 
OSZUKAĆ METODĄ 

,,NA BLIK-A”?
W ciągu tygodnia dwoje mieszkań-

ców Rudy Śląskiej padło ofi arą oszu-
stów metodą ,,na BLIK-a”. Dlatego 
przypominamy, na czym ona polega 
i jak warto zadbać o swoje cyberbez-
pieczeństwo, bo każdy z nas może 
stracić czujność, a przez to pieniądze.

Oszuści, którzy wykorzystują meto-
dą „na BLIK-a”, odzywają się do poten-
cjalnej ofi ary przez komunikator inter-
netowy na portalu społecznościowym 
lub komunikatorze społecznościowym 
po przejęciu konta i proszą ją o udo-
stępnienie kodu BLIK. Podając się za 
znajomego, tłumaczą na przykład, że 
robią zakupy, ale nie wzięli por� ela. 
Ofi ara udostępnia kod, przy pomocy 
którego oszuści dokonują transakcji 
albo wypłacają pieniądze w bankoma-
cie. Właściciel konta co prawda musi 
potwierdzić transakcję, ale robi to 

w dobrej wierze, myśląc, że pomaga 
znajomemu, który znalazł się w po-
trzebie. Jak wynika ze zgłoszeń po-
krzywdzonych, przestępcy czasami 

proszą nawet o podanie kodu BLIK po 
raz drugi, kłamiąc, że ten pierwotnie 
nie zadziałał prawidłowo. Warto za-
uważyć, że oszuści nie wykorzystują 
żadnej luki w systemie BLIK. Przestęp-
cza działalność w tym wypadku pole-
ga na wykorzystaniu zaufania i wpro-
wadzeniu w błąd ofi ary. Jedyną meto-
dą na obronę przed takim atakiem jest 
czujność i bezwzględna asertywność 
w wypadku próśb o przekazywanie 
komuś kodu BLIK.

By nie stać się ofi arą oszustów, na-
leży dbać o bezpieczeństwo swoich 
haseł oraz stosować dodatkowe uwie-
rzytelnienie logowania do serwisów 
społecznościowych. Koniecznie rów-
nież trzeba pamiętać o wylogowaniu 
się ze swojego konta. Policjanci apelu-
ją do osób korzystających z płatności 
BLIK-iem, aby nie udostępniały niko-
mu wygenerowanych kodów. W sytu-
acji, gdy ktoś prosi o przekazanie ta-
kiego kodu, zawsze należy zweryfi ko-
wać tożsamość osoby, która wysłała 
do nas wiadomość.

MAJÓWKA NA RUDZKICH 
DROGACH

Od 30 kwietnia do 6 maja kilkudzie-
sięciu rudzkich policjantów czuwało 
nad bezpieczeństwem mieszkańców. 

Policjanci sprawdzali, czy kierujący 
poruszali się zgodnie z przepisami 
i dozwoloną prędkością. Mundurowi 
kontrolowali także stan trzeźwości kie-
rowców, stan techniczny pojazdów 
oraz czy wszyscy podróżujący mają za-
pięte pasy, a dzieci przewożone są 
w fotelikach.

Finalnie rudzcy policjanci ujawnili 
270 wykroczeń. Nałożono 218 manda-
tów karnych, 49 sprawców wykroczeń 
pouczono, a w trzech przypadkach 
sporządzono wnioski o ukaranie do 
sądu. W trakcie majówki doszło do 
13 kolizji drogowych, w wyniku któ-
rych nikt nie ucierpiał. Złapano także 
dziewięć osób, które prowadziły swo-
je pojazdy, będąc na podwójnym ga-
zie. Policjanci zatrzymali ponadto 
12 dowodów rejestracyjnych za nie-
właściwy stan techniczny pojazdu. 
 Foto: KMP Ruda Śląska

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO



Ogłoszony został przetarg 
na adaptację Wielkiego 
Pieca Huty Pokój na cele 
turystyczno-kulturalne. 
Po przebudowie ma 
tam też działać Centrum 
Transformacji. Termin 
składania ofert wyznaczono 
na 3 czerwca br. Na 
realizację przedsięwzięcia 
wraz z zagospodarowaniem 
okolicznego terenu miasto 
pozyskało ponad 66 mln zł 
z Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji, 
a blisko 9,5 mln zł z budżetu 
państwa. – Nadanie 
nowych funkcji naszemu 
„kolosowi” to z pewnością 
inwestycja, którą warto 
mieć w swoim portfolio 
– podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk.
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Przetarg na adaptację 
Wielkiego Pieca ogłoszony

Wielki Piec zostanie przebudowany 
i zagospodarowany zgodnie z koncep-
cją wyłonioną w konkursie w 2019 ro-
ku. Zakłada ona powstanie platformy 
widokowej wraz ze ścieżką dydaktycz-
ną, adaptację budynku sterowni i ma-
szynowni na cele muzealne oraz bu-
dowę nowego obiektu „zawieszone-
go” w powietrzu, w którym znajdzie 
się m.in. część ekspozycyjna i wysta-
wiennicza oraz strefa wypoczynku, 
spotkań i gastronomii.

Dodatkowo budynek ma mieć tzw. 
„zielony dach”, który pozwoli na zwięk-
szenie powierzchni biologicznie czynnej 
i retencję wód deszczowych. Z kolei ist-
niejąca rampa kolejowa zostanie prze-
budowana na obiekt o funkcji biurowej. 
Zaplanowano również plac za-
baw nawiązujący do tradycji 
hutniczej i ogród edukacyjny, 
a także budowę parkingu 
i obiektów małej architektury.

Będzie to jedna z najwięk-
szych inwestycji realizowanych 
w mieście. – To przedsięwzięcie 
jest konieczne, by z jednej strony 
zmienić oblicze Rudy Śląskiej, 
a z drugiej chronić poprzemysło-
we dziedzictwo dla kolejnych po-
koleń. Jestem przekonany, że 
to miejsce będzie istotnym 
punktem na mapie turystycz-
nej nie tylko naszego regionu, 
ale i całej Europy – podkreśla 
prezydent Michał Pierończyk.

Jak zwykle przy zadaniach 
o takiej skali priorytetem dla 
władz miasta jest pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. – Na 
projekt „Wielki Piec Huty Pokój 
– Centrum Transformacji w Ru-
dzie Śląskiej” ponad 66 mln zło-
tych otrzymamy z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji,  
a blisko 9,5 mln z budżetu państwa. 
Dofinansowanie pochodzić będzie z no-

wego rozdania środków unijnych w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027 – mówi wice-
prezydent Aleksandra Skowronek.

Przypomnijmy, że Wielki Piec wcho-
dził pierwotnie w skład zabudowań no-

wobytomskiej Huty „Pokój”, która zo-
stała założona w 1840 roku. Dynamicz-
ny rozwój przedsiębiorstwa sprawił, że 
szybko stała się ona największym tego 

– Wielki Piec ma być dostępny dla 

mieszkańców, którzy znajdą tutaj miejsce 

zarówno na to, by odpocząć np. przy 

filiżance kawy, posłuchać koncertu, 

obejrzeć wystawę czy popatrzeć na piękną 

panoramę Śląska. Ze szczytu Wielkiego 

Pieca można dojrzeć nawet Beskidy – mówi 

dr inż. arch. Łukasz Urbańczyk, miejski 

konserwator zabytków.

typu zakładem w okolicy. W 1907 roku 
huta posiadała już 6 wielkich pieców. 
W latach powojennych nowobytomska 
huta była największym zakładem me-

talurgicznym w Polsce.
Wielki Piec uruchomiono w 1968 

roku. Wzniesiono go w głębi zakła-
du, a następnie przesunięto we 
właściwą lokalizację za pomocą 
stalowych lin. Budowa urządzenia 
trwała zaledwie 105 dni, zamiast 
szacowanego 1,5 roku. Po nie-
spełna 20 latach funkcjonowania 
obiekt okazał się przestarzały 
i nieefektywny, w związku 

z czym zdecydowano o jego 
modernizacji. Zmieniono 
wówczas profil produkcyj-
ny urządzenia, przestawia-
jąc je na wytop żelazo-
manganu. Huta „Pokój” 
była wtedy jedynym 
w kraju producentem te-
go stopu.

Kolejna modernizacja 
urządzenia miała miej-
sce w latach 1995-
1997, jednak na wzno-
wienie produkcji zde-
cydowano się dopiero 

w 2004 roku. Obiekt przejęło 
wówczas Konsorcjum „Eurostal Inwe-
stycje” przekształcone wkrótce w Stal-
mag Sp. z o.o. Wysoka awaryjność 
urządzenia oraz negatywny wpływ od-
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Na Oddział Pediatryczny Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach trafiło pięć łóżek od Fundacji Ronalda McDonalda. Będą one służyć 
rodzicom, którzy czuwają przy swoim dziecku przez cały czas jego leczenia.

Rodzice małych pacjentów ze wsparciem

Liczba przekazywanych łóżek dla ro-
dziców zależy od donatorów, przyja-
ciół Fundacji, rodziców i zaangażowa-
nych społeczników. Wśród nich są li-
cencjobiorcy McDonald’s, którzy w ra-
mach programu „Złoty Sąsiad” wspie-

rają lokalne społeczności w całej Pol-
sce. W ubiegłym roku połączyli siły 
i razem podarowali ponad 250 łóżek 
dla rodziców szpitalom i oddziałom 
pediatrycznym w 34 miastach w całej 
Polsce. W tym roku łączą siły ponow-

nie i podarują ponad 315 łóżek dla ro-
dziców ponad 50 szpitalom. W ramach 
akcji pięć łóżek dla Szpitala Miejskiego 
w Rudzie Śląskiej sfinansował Stani-
sław Czesak, franczyzobiorca McDo-
nald’s Polska, wspierający Fundację 
Ronalda McDonalda. To kolejna taka 
darowizna przekazana tej placówce 
przez fundację. Dwa lata temu na od-
dział pediatrii również trafiło pięć łó-
żek dla rodziców.

– Hasło misji przewodniej Fundacji 
– „Aby rodzina mogła być razem” 
– nie jest nam obce, a wręcz traktuje-
my je jako naszą priorytetową powin-
ność. Pobyt dziecka w szpitalu z całą 
pewnością nie jest doświadczeniem 
miłym, czy komfortowym, zarówno 
dla pacjenta, jak i jego bliskich. Dlate-
go też dokładamy wszelkich starań, by 
leczenie w naszej placówce wiązało 
się z jak najmniejszym dyskomfortem 
– mówi Ewa Krych, prezes Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej. – Współ-
praca z takimi jednostkami jak Funda-
cja Ronalda McDonalda oraz otrzymy-
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wane wsparcie nie tylko 
odciąża szpital, ale umoż-
liwia nam podnoszenie 
standardów i jakości na-
szych oddziałów. Otrzy-
mane łóżka wzbogacą na-
szą kolekcję i z całą pew-
nością przez długie lata 
będą służyć rodzicom na-
szych pacjentów – dodaje.

Łóżka są przede wszyst-
kim wielofunkcyjne i kom-
paktowe – w ciągu dnia 
służą jako fotel idealny do 
przytulania, wspólnego 
oglądania bajek i czytania 
książeczek, a wieczorem 
wystarczy jeden ruch, by 
zamienić je w wygodne 
miejsce do spania.

– Wiem, jak cenny jest czas spędzo-
ny razem z rodziną na co dzień. Tym 
ważniejszy jest on podczas trudnych 
chwil walki z chorobą dziecka. Dlatego 
popieram i wspieram inicjatywę Fun-
dacji Ronalda McDonalda, która za-

pewnia rodzicom łóżka na oddziałach 
dziecięcych. Rodzice potrzebują wy-
godnego łóżka, nie mogą przecież ty-
godniami spać na krzesłach – podkre-
śla Stanisław Czesak, franczyzobiorca 
McDonald’s Polska. JO

padów produkcyjnych na środowisko 
szybko zdecydowały o jego ostatecz-
nym wygaszeniu, co nastąpiło w lutym 
2005 roku. Pod koniec 2012 r. decyzją 
śląskiego wojewódzkiego konserwato-
ra zabytków w Katowicach Wielki Piec 
został wpisany do rejestru zabytków.

6 lat później formalnym właścicie-
lem obiektu wraz z całą infrastrukturą 
towarzyszącą zostało miasto. Stało się 
tak dzięki zamianie nieruchomości ze 
spółką Stalmag, która otrzymała prawo 
użytkowania wieczystego gruntu wraz 
z prawem własności budynku Bramy II, 
czyli byłej portierni Huty „Pokój”. Róż-
nica w wartościach obu nieruchomości 
wynosiła ponad 90 tys. zł, które miasto 
musiało uregulować.

Po paru miesiącach został ogłoszony 
międzynarodowy konkurs architekto-
niczny na opracowanie koncepcji jego 
zagospodarowania, do którego zgłosiło 
się 96 pracowni projektowych i archi-
tektów. Autorem najlepszego projektu 
okazała się „eM4. Pracownia Architek-
tury. Brataniec” z Krakowa, z którą 
podpisano umowę na wykonanie pro-
jektu architektoniczno-budowlanego 
zagospodarowania Wielkiego Pieca.

Od 2020 roku Wielki Piec Huty „Po-
kój” jest częścią Europejskiego Szlaku 
Dziedzictwa Przemysłowego – ERIH 
(European Route of Industrial Herita-
ge), który łączy obecnie 2331 obiek-
tów, w tym 102 z Polski.  UM

Foto: JO
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W KIERUNKU ZDROWIA

Nasze podróże wykraczają coraz częściej poza granice Europy – czy wiemy jednak, 
kiedy przygotowanie do naszego urlopu powinniśmy skonsultować z naszym lekarzem 
podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarzem medycyny podróży? Medycyna podróży 
jest stosunkowo nową dziedziną, prężnie rozwijającą się, która budzi zainteresowanie 
coraz większej liczby osób, ale nadal często pozostaje zagadką, w czym może nam pomóc.

Medycyna podróży 
– czyli jak bezpiecznie podróżować?

Kto powinien skonsultować swoje plany 
urlopowe z lekarzem? Przede wszystkim 
zachęcam do tego osoby wyjeżdżające 
w dalekie zakątki świata strefy tropikalnej 
i subtropikalnej – takie podróże często wy-
magają obowiązkowych szczepień, które 
umożliwiają wjazd do wybranego kraju. Od 
kilkunastu lat możemy zaobserwować zain-
teresowanie pacjentów nie tylko szczepie-
niami, ale także poradami lekarskimi, aby 
świadomie i bezpiecznie podróżować. Ta-
kie konsultacje zalecam szczególnie oso-
bom podróżującym do krajów o niskim 
standardzie sanitarnym i stałym występo-
waniu niektórych chorób tropikalnych.

Gdy już wybierzemy tropikalny kierunek 
naszego urlopu, powinniśmy przede 
wszystkim pamiętać o zaplanowaniu kon-
sultacji z odpowiednim wyprzedzeniem 
przed podróżą. Niestety większość pacjen-
tów zgłasza się na taką poradę zbyt późno. 
Bezpiecznym czasem pierwszej konsultacji 
jest okres sześciu miesięcy przed wypra-
wą. Wynika to z faktu, że część szczepień 
to schematy wielodawkowe, a odstępy 
między pierwszą a drugą dawką szczepie-
nia mogą wynosić nawet do sześciu mie-
sięcy, aby zapewnić odpowiednią ochronę 
przed ekspozycją. Jeśli zatem nie chcemy 
rezygnować z naszych planów, pomyślmy 
z wyprzedzeniem o wizycie u lekarza.

Odnosząc się już do samych szczepień, 
możemy je podzielić na te obowiązkowe, 

których brak uniemożliwi nam wjazd do 
danego kraju oraz zalecane. W takim przy-
padku powinniśmy otrzymać międzynaro-
dową książeczkę szczepień. Do szczepień 
obowiązkowych należy szczepienie prze-
ciwko żółtej gorączce w rejonach ende-
micznego występowania choroby, jak 
Afryka i Ameryka Południowa oraz szcze-
pienie przeciwko chorobie meningokoko-
wej w Arabii Saudyjskiej i niektórych kra-
jach Afryki. Szczepieniami zalecanymi są 
szczepienia przeciwko: WZW typu A i B, 
błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis, 
durowi brzusznemu, wściekliźnie, chole-
rze, w niektórych przypadkach japońskie-
mu zapaleniu mózgu i kleszczowemu zapa-
leniu mózgu. Powyższe szczepienia dobie-
ra się w zależności od rejonu występowa-
nia choroby, w który się udajemy.

Medycyna podróży to nie tylko szcze-
pienia. To także profilaktyka i bezpieczeń-
stwo podczas podróży, zwłaszcza wśród 
pacjentów z chronicznymi schorzeniami 
oraz odpowiednie skompletowanie ap-
teczki podróżnej. Podczas konsultacji z le-
karzem pacjentowi są udzielane informa-
cje, jak minimalizować ryzyko zakażenia na 
daną chorobę. Ważnym aspektem podczas 
ochrony osobistej jest stosowanie odpo-
wiednich  środków przeciwko owadom, 
zwłaszcza komarom, które w tropikalnym 
klimacie przenoszą niebezpieczne dla 
zdrowia choroby, a na które nie ma odpo-

wiednich szczepień. Do takich chorób zali-
czamy między innymi malarię, gdzie może-
my zastosować odpowiednią chemioprofi-
laktykę. W trakcie konsultacji z lekarzem 
zostaniemy szczegółowo poinformowani 
o wskazaniach i leczeniu. W kompletowa-
niu apteczki podróżnej istotną kwestią jest 
to, aby pamiętać o możliwości wwożenia 
leków do danego kraju. Niektóre wymaga-
ją odpowiedniego zaświadczenia przetłu-
maczonego na język angielski, aby je bez-
piecznie przewieźć. Tyczy się to głównie 
silnych leków przeciwbólowych oraz psy-
chotropowych. Osoby, które leczą się z po-
wodu chorób przewlekłych, powinny za-
wsze posiadać zaświadczenie o stanie 
zdrowia i stosowanych lekach.

Bezpieczna podróż do krajów egzotycz-
nych wymaga odpowiedniego przygoto-
wania, aby w pełni korzystać i cieszyć się 
ze spędzonego czasu. Wcześniejsza kon-
sultacja np. z lekarzem medycyny podróży 
pozwoli nie tylko zapoznać się ze specyfiką 
sytuacji klimatycznej, epidemiologicznej 
i sanitarnej, ale również pozwoli zaplano-
wać i wykonać niezbędne oraz zalecane 
szczepienia.

Anna Kokoszka
specjalista chorób wewnętrznych,

lekarz medycyny podróży
Przychodnia Bracka Polska-Wirek

Tel. 32 707-67-70
www.uniabracka.pl

RUDZKIE SMAKI
Zielony smakołyk

Ciasto szpinakowe smakiem kwietnia w konkursie 
kulinarnym „Rudzkie Smaki”. Samo ciasto to baza  
dla deseru, który można przygotować w różnych 
wersjach: z kremem, bitą śmietaną, galaretką  
czy owocami. Do końca maja br.  można zgłaszać 
propozycje kulinarnej niespodzianki dla mamy. 

O tym, że układ odpornościowy poma-
ga organizmowi zwalczać różne choroby, 
wiadomo powszechnie. Jednak już nie 
każdy ma świadomość, że odporność za-
leży od zrównoważonej flory bakteryjnej. 
Zdrowa flora bakteryjna to zbiór wszyst-
kich mikroorganizmów znajdujących się 
w organizmie człowieka. Waży ok. 2 kg 
netto. Składa się na to 100 trylionów ko-
mórek i 10 milionów genów. W nowocze-
snym świecie ludzka odporność jest bar-
dzo wrażliwa, czego przyczyną jest m.in. 
powszechne stosowanie antybiotyków, 
szkodliwych chemicznych dodatków do 
żywności, zanieczyszczenie powietrza 
i wody oraz wiele innych czynników zwią-
zanych ze zmianą stylu życia od czasów 
praprzodków. Człowiek pilnie potrzebuje 
więc ochrony i wsparcia. Mogą w tym po-
móc m.in. adaptogeny, po które sięga co-
raz więcej osób. Cóż to takiego? O to za-
pytałam mgr Halinę Jurkowską – certyfi-
kowaną specjalistkę terapii Anti-Age, wy-
kładowcę w Instytucie Zielarstwa Polskie-
go i Terapii Naturalnych w Warszawie 
i Łodzi, która była gościem „Mody na 
zdrowie”.

– Adaptogeny to nietoksyczne rośliny, 
a właściwie substancje w nich zawarte, 
które działają wspierająco na ludzki orga-
nizm bez zakłócania jego funkcji. Świato-

we badania wykazały ich ogromną rolę 
w utrzymaniu odporności. Hamują one 
rozwój chorób sercowo-naczyniowych, 
cukrzycy, zmniejszają skutki stresu, który 
wpływa nie tylko na kondycję fizyczną, 
ale też psychiczną i mentalną oraz mają 
świetne działanie antyoksydacyjne. Gdy 
spożywamy posiłki, nie zawsze zdajemy 
sobie sprawę z tego, że karmimy miliony 
żyjących w nas mikroorganizmów. Biorąc 
pod uwagę, że to właśnie one pracują na 
naszą odporność, warto zwracać uwagę 
na to, czym je karmimy. Mikroorganizmy 
wytwarzają enzymy, które ją budują 
i chronią przed inwazją różnego rodzaju 
patogenów, w tym wirusów. Nie na dar-
mo mówi się, że odporność zaczyna się 
w jelitach – wyjaśnia mgr Halina Jurkow-
ska.

Mikroorganizmy samodzielnie synte-
zują aż około 20 000 antybiotykopodob-
nych substancji. Mikroflora jelitowa jest 
najsilniejszym regulatorem zdrowia. Jej 
zaburzenia mogą być przyczyną zespołu 
przewlekłego zmęczenia. To takie, które 
pojawia się po stresie fizycznym lub psy-
chicznym, nie mija przez sześć miesięcy 
i nie pasuje do żadnej innej diagnozy. Jak 
o nią zadbać? – Badania naukowców 
– Władimira Michajłowicza Dilmana, au-
tora teorii hormonalnej starzenia się oraz 
Feliksa Załmanowicza Meersona, autora 
teorii adaptacji – utworzyły podwaliny 
dla współczesnej medycyny prewencyj-
nej, która z kolei nazwana została medy-
cyną spersonalizowaną. Według tych ba-
dań świat roślin niesie ze sobą ciekawe 
rozwiązania dla wsparcia organizmu czło-
wieka. Współczesne dowody naukowe 
potwierdzają, że w roślinach istnieją takie 
związki jak np. fitocytokiny i fitohormony, 
na które komórki organizmu człowieka są 
wrażliwe – tłumaczy Halina Jurkowska. 
– Chcąc więc zadbać o zdrowie, stawiamy 
na dietę bogatą w duże ilości zieleniny ze 
zdrowych upraw, ograniczenie spożywa-
nia chemicznej żywności i antybiotyków, 
a do tego dużo ruchu na świeżym powie-
trzu. Jednym słowem – moc czystej natu-
ry! Warto pamiętać, że jeśli zdrowy tryb 
życia nie wystarczy, można wspomóc or-
ganizm suplementami roślinnymi, najle-
piej od certyfikowanego producenta – do-
daje.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu

Wczesnego Rozpoznawania
Chorób Nowotworowych u Kobiet

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Jak zachować energię życiową oraz odporność  
psychiczną i fizyczną na długie lata, a także jaki ma to 
związek z mikroorganizmami zamieszkującymi niezwykle 
licznie nasz organizm? O tym Halina Jurkowska mówiła 
podczas kolejnego spotkania pod hasłem „Moda na 
zdrowie” organizowanego cyklicznie w Fundacji Godula 
Hope przez Krystynę Zamorską. Jej porady mogą pomóc 
w poprawie jakości codziennego funkcjonowania.

Zadbaj o odporność!

Ciasto, popularnie zwane leśny mech, 
dzięki szpinakowi zyskuje soczysty, zielony 
kolor i niepowtarzalny smak. Przekładane 
kremem na bazie serka mascarpone, owo-
cami,  galaretką lub bitą śmietaną jest lek-
kie i orzeźwiające. Autorka przepisu pro-
ponuje wersję z galaretką, kremem śmie-
tanowym i truskawkami.

 Do końca maja br. można przesyłać do 
rudzkiego magistratu propozycje kulinar-
nej niespodzianki dla mamy. – Smaczny, 
własnoręcznie przygotowany prezent dla 
mamy z pewnością sprawi jej wiele radości 
– mówi Iwona Małyska z Wydziału Kultury, 
Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta 

Urzędu Miasta. – Zachęcam do podziele-
nia się swoimi pomysłami na kulinarny 
upominek z okazji Dnia Matki – dodaje. 

 Propozycje można wysyłać na adres  
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopi-
skiem „Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy do 
kulinarnej zabawy z rudzkim magistratem 
w 2024 roku. Obok głównej nagrody, którą 
jest publikacja zwycięskiego przepisu w ka-
lendarzu kulinarnym, laureaci poszczegól-
nych miesięcy otrzymają zestaw materia-
łów promocyjnych miasta Ruda Śląska 
– zachęca Iwona Małyska.

UM

LeŚNy meCH z TRusKaWKamI

składniki na ciasto, na tortownicę o wymiarach 24 cm: 3 duże jajka, 

1 szklanka cukru, 2 szklanki mąki krupczatki, 3/4 szklanki oleju, 2 łyżeczki 

proszku do pieczenia, 120 g szpinaku świeżego lub mrożonego (około 300 g).

Warstwa truskawkowa: 300-400 g świeżych truskawek, 2 galaretki tru-

skawkowe, 600 ml gorącej wody.

składniki na krem śmietankowy: 600 ml śmietanki kremówki 30%, 3 łyżki cukru 

pudru, 2 i pół łyżeczki żelatyny, 1/4 szklanki gorącej wody.

Przygotowanie: Mąkę przesiewamy razem z proszkiem do pieczenia. W niewielkiej ilości oleju 

rozdrabniamy świeży szpinak (mrożony rozmrażamy i odciskamy z nadmiaru wody). Jajka miksujemy 

z cukrem na puszystą masę. Wlewamy niewielkim strumieniem olej, cały czas miksując na niewiel-

kich obrotach. Dodajemy w kilku niedużych porcjach suche składniki i miksujemy tylko do połącze-

nia. Na koniec łączymy ze szpinakiem. Formę wykładamy papierem do pieczenia, wlewamy ciasto. 

Wkładamy do rozgrzanego do 180°C piekarnika i pieczemy przez około 35-40 minut do tzw. suchego 

patyczka. Wyjmujemy, studzimy. Wierzch ciasta ścinamy i rozdrabniamy w palcach na kruszonkę. 

Galaretki rozpuszczamy w gorącej wodzie, studzimy. Truskawki kroimy na kawałki i zalewamy tę-

żejącą galaretką. Wkładamy na 15 minut do lodówki. Żelatynę rozpuszczamy w gorącej wodzie 

i zostawiamy do wystudzenia. Śmietanę kremówkę ubijamy, następnie dodajemy przesiany cukier 

puder oraz żelatynę. Połowę kremu wykładamy na ciasto. Na krem wykładamy galaretkę z tru-

skawkami, następnie drugą część kremu. Oprószamy pokruszonym wcześniej ciastem. Wkładamy 

do lodówki na kilka godzin lub całą noc.

zIeLoNe muffINy

Blachę na muffiny wykładamy papierowymi foremkami. Wy-

pełniamy ciastem do 2/3 wysokości. Wkładamy do rozgrzanego 

do 180°C piekarnika i pieczemy przez około 30 minut do tzw. 

suchego patyczka. Wyjmujemy, studzimy. Wierzch każdej z ba-

beczek lekko ścinamy i rozdrabniamy w palcach na kruszonkę. 

Na babeczki wykładamy wcześniej przygotowany krem śmieta-

nowy, posypujemy pokruszonym ciastem i dekorujemy owocami, 

np. pestkami granatu i borówkami.



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

obowiązkowa lista zielonych urządzeń i materiałów (ZuM), jedna szansa na 
najwyższe dofinansowanie, doprecyzowanie prefinansowania i pełnomocnictwa oraz 
wzmocnienie budżetu środkami europejskimi – to nowości, które od 22 kwietnia 
czekają na osoby korzystające z programu „czyste powietrze”.

Nowe zasady w programie 
„Czyste Powietrze”
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– Zmieniliśmy program „Czyste Po-
wietrze”, kierując się troską o naszych 
beneficjentów. Aktualne zasady mają 
chronić wnioskodawców i ograniczać 
nieuczciwe praktyki związane m.in. ze 
sprzedażą nieefektywnych urządzeń, 
które bez termomodernizacji domu, 
zamiast obniżać, to podwyższają ra-
chunki za ogrzewanie – mówi Dorota 
Zawadzka-Stępniak, prezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Ale to nie koniec nowości w „Czy-
stym Powietrzu”, bo program zyskał 
właśnie nowe finansowanie. – Mamy 
kolejne duże pieniądze dla Polaków na 
wymianę kopciuchów i termomoder-
nizację domów. To aż 6,4 miliarda  
złotych z Funduszy Europejskich na In-
frastrukturę, Klimat, Środowisko  
(FEnIKS), które obok środków z Krajo-
wego Planu Odbudowy (KPO), zapew-
niają nam ciągłość i stabilne finanso-
wanie „Czystego Powietrza” w najbliż-
szym czasie. To ogromny sukces, wy-
pracowany wspólnie z Ministerstwem 
Klimatu i Środowiska – dodaje prezes  
NFOŚiGW.

usZcZelnienie listy ZuM  
dotycZy wsZystkich

Obecna wersja programu z dnia 
22.04.2024 r. zobowiązuje wniosko-
dawców – od 14.06.2024 r. – do wy-
boru pomp ciepła oraz kotłów zgazo-
wujących drewno i kotłów na pellet 
tylko z tych wpisanych na listę ZUM. 
To ma być gwarancja wyboru urzą-
dzeń o potwierdzonej jakości, czyli ta-
kich, które spełniają deklarowane 
w karcie produktu i etykiecie energe-
tycznej parametry oraz rzeczywiście 
przełożą się na efektywniejsze (tań-
sze) ogrzewanie polskich domów.

Nowe zasady stwarzają trzy opcje 
dla wnioskodawców:

wniosek złożony do 21.04 – pozwa-• 
la na dotację na urządzenia spoza 
listy ZUM,
wniosek złożony od 22.04 i dowód • 
zakupu urządzenia do 13.06 – po-

zwala na dotację na urządzenia 
spoza listy ZUM,
wniosek złożony od 22.04 i dowód • 
zakupu urządzenia od 14.06 – do-
tacja tylko na urządzenia z listy 
ZUM.

Zamknięcie listy zielonych urzą-
dzeń i materiałów dotyczy również 
producentów i dystrybutorów pomp 
ciepła. Wszystkie pompy ciepła, 
znajdujące się obecnie na liście 
ZUM, wymagają uzupełnienia doku-
mentacji o raport z badań z nieza-
leżnych akredytowanych laborato-
riów z terenu EU lub EFTA. Uszczel-
nienie listy ZUM obejmuje również 
kotły zgazowujące drewno i te na 
pellet drzewny, ale w tym przypad-
ku nie są wymagane dodatkowe do-
kumenty. 

najwyżsZe 
dofinansowanie

Kolejną istotną zmianą w „Czystym 
Powietrzu” jest kwestia zasad wnio-
skowania w ramach części 3) progra-
mu. Beneficjent, który skorzysta z naj-
wyższego poziomu dofinansowania na 
dany budynek – na podstawie wnio-
sku złożonego od 22.04.2024 r. – bę-
dzie mógł starać się o dofinansowanie 
na kolejne budynki tylko w ramach 
części 1) programu (podstawowy po-
ziom dofinansowania). Tutaj też – po-
dobnie jak przy liście ZUM – obowią-
zuje okres przejściowy do 13.06.2024 r. 
włącznie.

Nowe reguły dotyczące najwyższe-
go dofinansowania należy rozumieć 
tak, że:

Wniosek o dotację złożony do • 
21.04 – zmiany nie dotyczą;
Wniosek o dotację złożony od • 
22.04 do 13.06 – okres przejścio-
wy, uwzględniający poniższy waru-
nek;
Wniosek o dotację złożony od • 
14.06 lub później – zmiany doty-
czą, jedna szansa na dotację w ra-
mach najwyższego poziomu dofi-
nansowania (część 3) programu, 

o ile już wcześniej (od 22.04) nie 
udzielono dotacji z części 3) pro-
gramu na inny budynek/lokal 
mieszkalny.

prefinansowanie  
i pełnoMocnictwo  
usZcZeGółowione

W umowie dotacji z prefinansowa-
niem doprecyzowano, że warunkiem 
wypłaty zaliczki na konto wykonawcy 
jest złożenie do Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (WFOŚiGW) podpisanej 
własnoręcznie przez beneficjenta dys-
pozycji wypłaty zaliczki wraz z kopią 
faktury zaliczkowej (wystawionej na 
beneficjenta lub beneficjenta i mał-
żonka wspólnie). A ponadto określono 
czas na złożenie wniosku o płatność  
– rozliczającego zakres przedsięwzię-
cia wynikający z danej umowy z wyko-
nawcą – do 120 dni od daty wypłaty 
zaliczki dotyczącej realizacji tej umo-
wy z wykonawcą.

W przypadku składania wniosku 
o dotację z „Czystego Powietrza” przez 
pełnomocnika, wymagane jest teraz 
pełnomocnictwo z podpisem własno-
ręcznym wnioskodawcy notarialnie 
poświadczonym (czyli z podpisem wła-
snoręcznym złożonym przez wniosko-
dawcę na pełnomocnictwie w obec-
ności notariusza, bądź wcześniej zło-
żonym podpisem uznanym przez 
wnioskodawcę przed notariuszem za 
własnoręczny).

nowe źródła 
finansowania proGraMu 

„cZyste powietrZe”
NFOŚiGW sfinalizował w ramach 

„Czystego Powietrza” podpisanie 
szesnastu umów (ze wszystkimi  
WFOŚiGW) dotyczących projektów 
grantowych z unijnego programu  
FEnIKS. Teraz, po złożeniu przez woje-
wódzkie fundusze pierwszych wnio-
sków o płatności zaliczek, nastąpi uru-
chomienie tego nowego finansowania.

Wdrożenie środków FEnIKS  
(6,4 mld zł na lata 2024-2029) to szan-
sa dla ponad 145 tys. gospodarstw 
domowych na dotacje do wymiany 
ponad 111 tys. źródeł ciepła i moder-
nizację ok. 100 tys. budynków.

pieniądZe
 dla każdeGo

Program „Czyste Powietrze” – z bu-
dżetem 103 mld zł – to największa 
proekologiczna inicjatywa w polskiej 
historii, służąca skutecznej walce ze 
smogiem oraz poprawie efektywności 
energetycznej jednorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych. „Czyste Powie-
trze” to szansa dla Polaków obecnie 
nawet na 135 tys. zł bezzwrotnej do-
tacji na termomodernizację i nowe 
źródło ciepła. Dotychczas (stan na 
12.04.2024 r.) złożono ponad 832 tys. 
wniosków na 26 mld zł dofinansowa-
nia.

źródło: czystepowietrze.gov.pl
oprac. jo
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3 maja obchodziliśmy 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji w kościele 
pw. Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach odprawiona została msza święta w intencji 
Ojczyzny i mieszkańców naszego miasta. Następnie przed pomnikiem Powstańców 
Śląskich złożono kwiaty i oddana została cześć bohaterom narodowym.

8.05.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 9

Niech się święci 3 Maja!

– Zbierając myśli przed tą uroczy-
stością do głowy przychodziły mi czte-
ry zasadnicze kwestie. Po pierwsze  
– Konstytucja 3 Maja, po drugie – wy-
buch III Powstania Śląskiego, po trze-
cie – obecność Polski w Unii Europej-
skiej, do której wstąpiliśmy 20 lat te-
mu, a po czwarte – troska, jaką ota-
czamy naszego sąsiada, Ukrainę, któ-
ra walczy z wrogiem. Te wszystkie 
myśli łączy marzenie o lepszym pań-
stwie, a także pragnienie wolności dla 
każdego obywatela – mówił w trakcie 
uroczystości prezydent Michał Pie-
rończyk. – Konstytucja 3 Maja uchwa-
lona ponad 230 lat temu wyrażała 
pragnienie o lepszym państwie (...). 
Podobnie ci, którzy szli do boju w nocy 

– Otwarcie bardzo się udało, o czym 
świadczą chociażby reakcje naszych go-
ści w mediach społecznościowych.  
1 maja mieliśmy ponad pół tysiąca go-
ści, nie licząc dzieci oraz osób, które wy-
grały bilety w konkursach – podsumo-
wuje Monika Nizioł, prezes Fundacji 
Minionej Epoki, która prowadzi bielszo-
wickie muzeum. – Muzeum budzi senty-
menty to raz, a dwa – w tym sezonie 
otworzyliśmy nową przestrzeń. Wyre-
montowaliśmy dół obory pod galerią 
malarstwa socrealistycznego i stworzy-
liśmy tam galerię plakatu politycznego 
PRL-u. Myślę, że to będzie fajna prze-
strzeń, żeby ją wykorzystać pod różnym 
kątem – dodaje.

Docelowo ma powstać tam kawiarnia 
dla gości. Ponadto zwiedzający mogą 
zobaczyć, jak wyglądał i działał saturator 
oraz po raz pierwszy w Kapsule Czasu 
nie urządzono mieszkania, a Supersam, 
który cieszy się dużym zainteresowa-

Muzeum Historii Polski Ludowej (dawniej Muzeum PRL-u) w Bielszowicach po raz kolejny 
otwarło swoje podwoje dla zwiedzających. Nie brakuje tam nowych atrakcji.

Powrót do czasów PRL-u
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z 2 na 3 maja, myśleli o wolności dla 
każdego obywatela, dla każdego 
mieszkańca tej ziemi i o realizowaniu 

Fo
to

: J
O

tej wolności w lepszym państwie 
– Polsce. Idąc dalej, Unia Europejska 
to także marzenie o lepszym pań-
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stwie. Nie tylko w ramach granic 
kraju, ale we wspólnocie państw 
europejskich – bo razem jest lepiej 
i bezpieczniej. Dlatego właśnie tą 
troską otaczamy Ukrainę – jej za-
brakło czasu, zanim wybuchła 
wojna, żeby znaleźć się we wspól-
nocie UE. (…) Dzisiaj mamy moż-
liwość, okazję i czas na święto-
wanie i pomyślenie o lepszym 
państwie, lepszych nas i lepszym 

mieście – dodał. JO

Spacer historyczny z przewodnikiem oraz plenerowy 
koncert Orkiestry Dętej KWK Pokój na terenie  
Traktu Rudzkiego – to propozycja na sobotnie 
popołudnie w ramach obchodów Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich, które w tym roku 
zaplanowano na 10-11 maja.

Traktem Rudzkim do Europy

Rudzkie obchody DOFE odbędą 
się w sobotę, 11 maja. O godz. 14 
na zainteresowanych spacerem 
wzdłuż kolonii robotniczej Ficinus, 
przez Górę Antonia do Amfiteatru 
przy ul. Czarnoleśnej czekać bę-
dzie przewodnik. Zbiórka przy bu-
dynku Biblioteki Ficinus przy  
ul. P. Kubiny 24 w dzielnicy Wirek.  
Na spacer obowiązują zapisy pod 
numerem tel. 32 342-36-06. – Za-
praszam na wyprawę śladami 
mieszkańców Ficinusa, ścieżkami 
zrewitalizowanej hałdy, która sta-
nowi pozostałość po hucie cynku 
„Liebe-Hoffnung” do amfiteatru 
w rejonie ulicy Czarnoleśnej, gdzie 
o godz. 16 rozpocznie się koncert 
Orkiestry Dętej KWK „Pokój” – za-
prasza Michał Pierończyk, prezy-
dent miasta Ruda Śląska. – Strefa 
wypoczynku na zrewitalizowanym 
terenie ruin amfiteatru to dosko-
nałe miejsce do organizacji plene-
rowych wydarzeń – dodaje.

Swoim zasięgiem strefa ta obej-
muje obszar blisko pół hektara, na 
którym znajdowały się m.in. pozo-
stałości amfiteatru. – Rewitaliza-
cja tego miejsca polegała na nada-
niu mu funkcji wypoczynkowej. 
Wyremontowane zostały zniszczo-
ne betonowe stopnie amfiteatru. 
Dodatkowo pojawił się szereg ele-

mentów małej architektury, takiej 
jak ławki, stoły piknikowe, stojaki 
rowerowe. Całość dopełnia pergo-
la oraz mały plac zabaw – wylicza 
prezydent Michał Pierończyk. In-
westycja kosztowała ponad 
1,2 mln zł i podobnie jak cały Trakt 
Rudzki objęta została dofinanso-
waniem unijnym.

Przypomnijmy, że Trakt Rudzki 
to ścieżka pieszo-rowerowa, 
a miejscami także rolkarska, która 
łączy obiekty sportowe, parki, 
skwery oraz miejsca związane z hi-
storią Nowego Bytomia i Wirku. 
W ramach projektu zrewitalizowa-
nych zostało łącznie siedem du-
żych obszarów zielonych, w tym 
kilka parków o łącznej powierzch-
ni 35 ha. Przebiega od ul. Nowary 
przez podnóże hałdy do ul. Kato-
wickiej. Dalej wiedzie ul. Tuwima, 
Kupiecką, Obrońców Westerplatte 
do hałdy przy ul. 1 Maja. Następ-
nie prowadzi przez tereny hałdy 
do ul. Czarnoleśnej. Dalej trasa 
przebiega przez park przy ul. Hal-
lera, a następnie pobiegnie tą uli-
cą w kierunku parku Dworskiego. 
Na realizację inwestycji miasto po-
zyskało ponad 8 mln zł ze środków 
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko.

UM

niem. – Poza tym, tam, gdzie w ubie-
głym sezonie były zabawki rodem  
z PRL-u, mamy w związku z 35-leciem 
pierwszych demokratycznych wyborów 
wystawy „Zachodźże czerwone słonecz-
ko” oraz „Okrągły Stół i Tajemnice  
Magdalenki” – zapowiada Monika Ni-
zioł.

Na tym jednak nie koniec – jeszcze 
w maju do parku pomników przy  
bielszowickim muzeum trafi nowy eks-
ponat oraz szykuje się jego przebudowa 
w związku ze zbliżającym się w przy-
szłym roku 15-leciem istnienia obiektu. 
Plan obchodów tej rocznicy jest w trak-
cie opracowania. Niezależnie od tego 
muzeum realizuje niedziele z przewod-
nikiem, lekcje muzealne, a w pierwszą 
sobotę września odbędzie się Zlot  
Pojazdów Minionej Epoki i Pożegnanie 
lata.  Joanna OrełFo

to
: W

N



Fo
to

: Z
es

pó
ł S

zk
ół

 M
uz

yc
zn

yc
h 

I i
 II

 st
op

ni
a 

w
 R

ud
zie

 Ś
lą

sk
ie

j

10 | www.wiadomoscirudzkie.pl 8.05.2024

Konkurs „Co młodym w duszy gra”, 
którego w tym roku odbyła się czwar-
ta edycja, przeznaczony jest dla 
uczniów szkół muzycznych bez pionu 
ogólnokształcącego, czyli tzw. szkół 
popołudniowych, grających na skrzyp-
cach, wiolonczeli i fortepianie. – Udział 
w konkursie daje im możliwość pre-
zentacji swojego talentu przed szero-
ką publicznością, poddanie się ocenie 
profesjonalnego jury, konfrontacji 
z muzykami z całego kraju oraz wy-
miany doświadczeń pedagogicznych 
– mówi Anna Skubacz, pomysłodaw-
czyni konkursu oraz nauczyciel w kla-
sie skrzypiec Zespołu Szkół Muzycz-
nych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej.

W tym roku do udziału w muzycz-
nych zmaganiach zgłosiło się 174 mło-
dych muzyków – głównie z południo-
wej części Polski. Oceniali ich muzycy 
i pedagodzy – na co dzień wykładający 
w Akademii Muzycznej w Katowicach 
– dr hab. Adam Mokrus, skrzypek 
(przewodniczący jury), dr hab. Natalia 
Kurzac-Kotula (wiolonczela) oraz 
dr hab. Piotr Banasik (fortepian). Każ-
dy dzień zmagań kończył się koncer-
tem laureatów.

– Ku naszej radości zainteresowanie 
konkursem nie słabnie. Wręcz prze-
ciwnie – udaje nam się rokrocznie 
przyciągać maksymalną liczbę kandy-
datów. Jest to zasługa nie tylko atrak-
cyjnych upominków i nagród, ale 
przede wszystkim atmosfery tworzo-
nej przez społeczność Zespołu Szkół 
Muzycznych I i II st. niezwykle zaanga-

żowanej w prace nad organi-
zacją i przebiegiem wydarzenia 
– ocenia Anna Skubacz. – Po-
ziom konkursu z roku na roku 
w ocenie jury jest coraz wyższy, o czym 
możemy się przekonać, słuchając pięk-
nych i profesjonalnych wykonań na-
grodzonych uczestników podczas kon-
certów laureatów – dodaje.

Oprócz podziału na kategorie in-
strumentów (skrzypce, wiolonczela, 
fortepian), uczestnicy startowali 
w różnych grupach (w sumie w każ-
dej kategorii było ich po pięć). Jak 
zwykle z dobrej strony i z sukcesami 
w konkursie „Co młodym w duszy 

Prawie 180 uczestników wzięło udział w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu 
„Co młodym w duszy gra”, którego organizatorem jest Zespół Szkół Muzycznych 
I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. To tam przez trzy dni (25-27.04) swoje umiejętności 
prezentowali młodzi muzycy z całej Polski.

Co zagrało w duszach 
młodych muzyków?

Foto: UM Ruda Śąska

OGŁOSZENIA

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarek i Położnych

składam Paniom i Panom 
wykonującym te zawody 

serdeczne życzenia:
zdrowia, pozytywnej energii, 

spokoju i szczęścia.

Wykonujecie Państwo bardzo odpowiedzialne 
i pełne wyzwań obowiązki,

codziennie zdając egzamin nie tylko z wiedzy, 
ale także z empa� i i wrażliwości.

Dziękuję za Wasze zaangażowanie, 
oddanie i rzetelność.

Niech Państwa pracy towarzyszy satysfakcja 
i poczucie zawodowego spełnienia, 

a życie prywatne wypełnia 
radość i wszelka pomyślność.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta 

Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości 

gruntowych przeznaczonych do oddania w najem 
– z przeznaczeniem pod kiosk handlowy położony w rejonie ulicy 

Oświęcimskiej, drogę dojazdową w rejonie Łużyckiej i Staropolskiej 
oraz w dzierżawę – z przeznaczeniem pod istniejące ogródki 
rekreacyjne zlokalizowane w rejonie ulic Łużyckiej, 1 Maja, 

Solidarności, Młyńskiej, Staropolskiej oraz użyczenie 
– z przeznaczeniem pod istniejący parking parafi alny.

gra” zaprezentowali się uczniowie 
Zespołu Szkół Muzycznych I i II stop-
nia w Rudzie Śląskiej, spośród któ-
rych po najwyższe laury sięgnęli: Li-
liana Babczyńska, Weronika Białas, 
Lena Garmulewicz, Rafał Glodny, 
Yerin Keum, Miłosz Perkowski, Emilia 
Rulik, Agata Skubacz, Teresa Teszler 
i Marta Woźniak.

Joanna Oreł

4 maja przypada wspomnienie 
św. Floriana – patrona m.in. hutników 
i strażaków. Z tej okazji w ramach tra-
dycyjnego Dnia Hutnika ulicami No-
wego Bytomia w sobotę przeszedł tra-
dycyjny pochód z udziałem orkiestry 
oraz m.in. byłych i obecnych pracow-
ników Huty Pokój, a w kościele pw. św. 

184 lata hutniczej tradycji
Pawła odbyła się msza święta w inten-
cji hutników oraz ich rodzin. Następ-
nie świętowanie przeniosło się do 
ogrodu Śląskiego Teatru Impresaryj-
nego. Przypomnijmy, że rudzka Huta 
Pokój istnieje od 1840 roku, a więc ma 
już 184 lata.

JO
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Z ŻYCIA MIASTA

OpracOwała: JOanna Oreł
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Roztańczone maluchy

Jubilaci świętowali!
po raz kolejny członkowie koła dzielnicowego 

nr 10 polskiego Związku emerytów, rencistów 
i Inwalidów z wirku świętowali urodziny osób 
obchodzących okrągłe urodziny 17.04). Tym ra-
zem w gronie jubilatów znalazło się 45 osób. 
Uczczono też Złote Gody jednej z par.

– Oprócz tradycyjnego „sto lat” życzę naszym 
jubilatom, aby zawsze mieli wokół siebie przyja-
ciół, życzliwych ludzi, służących pomocą, zaraża-
jących uśmiechem i radością. Piękne chwile są 
krótkie i dlatego trzeba się cieszyć każdą z nich. 
Każdy dzień należy celebrować i chwalić go – mó-
wi Henryk piórkowski, przewodniczący koła nr 10 
pZeriI w wirku.

Obchody urodzin członków koła to już trady-
cja. cyklicznie osoby, które w ostatnich miesią-
cach obchodziły swoje okrągłe urodziny (65, 70, 
75, 80 i 85 lat itd.), zapraszane są na poczęstunek 
oraz potańcówkę. wręczane są im także paczki 
z upominkami. Tak też było i tym razem. Swoje 

urodziny świętowały 45 osób, a jedna z par ob-
chodziła 50-lecie pożycia małżeńskiego.

Koło dzielnicowe nr 10 polskiego Związku 
emerytów, rencistów i Inwalidów w wirku liczy 
ok. 500 członków. w każdej chwili można do nie-
go dołączyć. – Jeżeli nie macie towarzystwa, to 
przyjdźcie do naszego klubu przy ul. 1 Maja 255. 
Zawsze dla każdego znajdzie się tutaj miejsce 
i przyjaciele, z którymi można spędzić piękne 
chwile w trakcie m.in. rozmowy, wspólnej kawy, 
czy gry w bilarda lub szachy. Zawsze znajdziecie 
tutaj dom i radość życia – zaprasza Henryk piór-
kowski. Foto: UM Ruda Śląska

pod koniec kwietnia odbyła się jubileuszowa, 
dziesiąta edycja miejskiego konkursu tańca „Tań-
czące przedszkolaki”. Jego organizatorem od po-
czątku jest Miejskie przedszkole nr 37 im. praco-
witych pszczółek z wirku, natomiast miejscem 
konkursu kolejny raz była zaprzyjaźniona Szkoła 
podstawowa nr 8 im. Miłośników Ziemi Śląskiej.

– Celem konkursu jest przede wszystkim rozwi-
janie ekspresji ruchowej przedszkolaków, propa-
gowanie różnorodnych form taneczno-rucho-
wych oraz promocja młodych talentów. W ciągu 
tych dziesięciu lat mogliśmy obserwować, jak 
wiele do zaoferowania mają nauczyciele wycho-
wania przedszkolnego, których wyobraźnia nie 
zna granic – ocenia Joanna Stawicka, dyrektor 
Mp nr 37. – Ich pomysłowość i kreatywność po-
woduje, że z niecierpliwością czekamy na kolejne 
edycje. Każdorazowo nauczyciele dostosowują 
pomysł do indywidualnych predyspozycji wycho-
wanków. Oprócz samego tańca rokrocznie moż-
na podziwiać bogate stroje i dekoracje, które 
niewątpliwie urozmaicają występ, uatrakcyjnia-
ją doznania artystyczne i niejednokrotnie zadzi-
wiają odbiorcę – dodaje.

w tym roku podczas występów w Sp nr 8 za-
prezentowały się dzieci z siedmiu rudzkich przed-
szkoli. Ich starania oceniało jury w składzie: Sabi-

na pajonk – nauczyciel rytmiki, muzyki, a także 
pedagog specjalny oraz aneta wysoczańska – in-
struktor tańca, choreograf i właścicielka szkoły 
tańca emocja. – Poziom był wyrównany, a uczest-
nicy przedstawili różnorodność w zakresie stylów 
tańca. Ogrom pracy, jaki włożyli nauczyciele  
w przygotowanie przedszkolaków, budzi podziw 
i uznanie – podsumowuje Joanna Stawicka.

pierwsze miejsce w tegorocznym konkursie za-
jęło Miejskie przedszkole nr 45, drugie – Miejskie 
przedszkole nr 37 im. pracowitych pszczółek, na-
tomiast trzecie – Miejskie przedszkole nr 30 
im. Bajkowej Krainy. ponadto przyznano wyróż-
nienia dla Mp nr 19, Mp nr 24, Mp nr 25 oraz dla 
Mp nr 40 im. Marii Kownackiej.

– Pierwsi uczestnicy naszych konkursów są już 
nastolatkami i uczniami szkół średnich i zawodo-
wych. Spotykamy ich czasem na naszych konkur-
sach w roli animatorów, którzy w czasie przerw 
prowadzą dla uczestników zabawy ruchowe. 

Z relacji rodziców wiemy 
także, że często dzieci, 
które były uczestnikami 
naszych konkursów, roz-
wijają swoje talenty 
i pasje związane z tań-
cem w czasie dodatko-
wych zajęć proponowa-
nych przez placówki 
oświatowe lub w szko-
łach tańca – mówi dy-
rektor Mp nr 37.

Foto: MP nr 37  
w Rudzie Śląskiej

65 książek na 65 lat Rudy Śląskiej
Jest jeszcze okazja, aby dołączyć do konkursu 

„65 książek na 65 lat rudy Śląskiej”. nagrodą jest 
udział w krótkiej sesji zdjęciowej w studio apro-
duction agnieszki rolnik oraz wydrukowane 
zdjęcie, które trafi w ręce właściciela po pokazie 
podsumowującym akcję. Zgłoszenia można nad-
syłać do 13 maja, natomiast finał odbędzie się 
29 maja w Stacji Biblioteka w chebziu.

– Uczestnicy zabawy będą mogli zaprezento-
wać książki, które są dla nich szczególnie ważne, 
a przez to są również ważne dla miasta, bo mia-
sto to ludzie – mówi Michał pierończyk, prezy-
dent miasta. – Szczególnie zależy nam na promo-
cji tytułów, które dotyczą Rudy Śląskiej, historii 
miasta, tradycji i kultury, a także ludzi, którzy 
mieli wpływ na rozwój tego miejsca. Mam na-
dzieję, że dzięki temu wydarzeniu stworzymy wy-
jątkowy zbiór książek, z którymi rudzianie są naj-
bardziej zżyci – podkreśla.

aby dołączyć do akcji, należy napisać kilka 
zdań o swojej ulubionej książce, opis wysłać na 
adres e-mail media@ruda-sl.pl (najpóźniej do 
12 maja, do godz. 24), a następnie wydrukować 
kartę zgłoszenia, podpisać ją i przynieść do urzę-
du albo wysłać jej skan lub zdjęcie na ww. e-mail. 
Karty znajdują się na stronie internetowej. 
https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktual-

nosci/65-ksiazek-na-65-
lat-rudy-slaskiej. Osoby, 
które zostaną wybrane, 
otrzymają zaproszenie 
na sesję do studia apro-
duction w dniach 14 oraz 20 maja w godzinach 
od 14 do 20.

– Będę robiła zdjęcia na tle specjalnej ścianki 
wykonanej z dziesiątek książek – mówi agnieszka 
rolnik, pomysłodawczyni akcji. – Myślę, że foto-
grafia będzie swoistym wyrazem miłości do ulu-
bionej lektury oraz miłą pamiątką – dodaje.

wybrane z każdej sesji zdjęcie zostanie wydru-
kowane w formacie a3. – W ten sposób powsta-
nie cykl 65 fotografii pasjonatów literatury z ich 
ulubionymi książkami, które pokażemy podczas 
spotkania w Stacji Biblioteka 29 maja – mówi 
Krzysztof piecha. po wydarzeniu uczestnicy 
otrzymają swoje fotografie na własność.

– Rudzianie bez wątpienia lubią czytać, a w na-
szym mieście możemy pochwalić się bogatym 
księgozbiorem Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
a także pięknymi filiami umieszczonymi w zabyt-
kowych przestrzeniach ze sztandarowym obiek-
tem – Stacją Biblioteka – mówi Krystian Gałusz-
ka, dyrektor Miejskiej Biblioteki publicznej w ru-
dzie Śląskiej. 

Posprzątali dla Polski
Uczniowie Szkoły podstawowej 

nr 2 im. Jana wyplera w Bykowi-
nie przystąpili do VII edycji 
ogólnopolskiej akcji #Sprzą-
tamyDlapolski. przeprowa-
dzono ją na terenach w po-
bliżu budynku szkoły.

– Głównym celem tego 
przedsięwzięcia była skutecz-
na walka z zanieczyszczeniem 
terenów zielonych, takich jak lasy, 
parki i skwery. Cel ten realizowaliśmy 
na dwa sposoby. Przede wszystkim odbył się 
kilkudniowy cykl edukacyjny, kształtujący posta-
wy szacunku dla środowiska przyrodniczego. 
Upowszechnił on wiedzę o zasadach zrównowa-
żonego rozwoju, rozwijał zainteresowanie ekolo-
gią oraz motywował do działań na rzecz ochrony 
środowiska – mówi anna Seiler, koordynator ak-
cji #SprzątamyDlapolski w Sp nr 2. – Edukacyjny 
charakter przedsięwzięcia miał na celu nie tylko 

przygotowanie do masowej 
akcji sprzątania, ale także 

kształtowanie trwałych 
nawyków związanych 
z troską o środowisko 
– dodaje.

Drugim etapem tej 
inicjatywy było sprzą-

tanie świata przez 
uczniów w ramach finału 

kolejnej edycji akcji #Sprzą-
tamyDlapolski. – Podczas wiel-

kiego finału wydarzenia uczestnicy w prak-
tyce realizowali zdobytą wiedzę, angażując się 
w zbiorowe sprzątanie terenów zielonych. Dzięki 
temu podejściu nie tylko skutecznie reagowali na 
zagrożenia wynikające z zanieczyszczenia, ale 
również kształtowali postawy proekologiczne 
w perspektywie długoterminowej – podsumo-
wuje anna Seiler.

Foto: SP nr 2 w Rudzie Śląskiej
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Pani Danucie Chromińskiej 
oraz Rodzinie i Najbliższym 

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia  
w trudnych chwilach po śmierci 

MĘŻA
składają  

współpracownicy  
Rudzkiego Zakładu Aktywności Zawodowej
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VICARO Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ul. Mickiewicza 29
na zlecenie Miasta Ruda Śląska realizuje umowę pn.:

,,PROWADZENIE CAŁODOBOWEGO POGOTOWIA  
INTERWENCYJNEGO DRÓG ORAZ POZOSTAŁYCH  

TERENÓW GMINNYCH BĘDĄCYCH  
W ZARZĄDZIE PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA”

Pomimo, iż na terenie Rudy Śląskiej prowadzony jest monitoring  
dróg wojewódzkich i powiatowych, zachęca się mieszkańców  

do zgłaszania pod podane poniżej numery telefonów powstałe na drodze 
zagrożenia takie jak: zwłoki zwierząt, rozlany olej, płyn, farba, rozsypane  

kruszywo, piach, złamane gałęzie i konary drzew, itp.

Zgłoszenia będą przyjmowane:

w Wydziale Dróg i Mostów Urzędu Miasta Ruda Śląska – nr telefonu: • 
32 244-90-50, 1350 lub wew. 1351 (w godzinach pracy urzędu) lub

całodobowo przez VICARO Sp. z o.o. – nr telefonu: 534-529-340• 

całodobowo w Centrum Zarządzania Kryzysowego (CZK) – nr telefonu • 
800-158-800 (bezpłatna infolinia).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych  

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości
wg księgi wieczystej oraz
katastru nieruchomości

Powie- 
rzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi
wieczystej

Nr
obrębu

Nr
działki

1 ul. Wspólna Gl1S/00006393/1 5 6.1341/886
1037

46MN- teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

257.000,00 
12.900,00

2 ul. Wspólna Gl1S/00006393/1 5 6.1359/944 2.570,00 

Przetarg odbędzie się w dniu 12.06.2024 r. o godz. 11.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 5.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr 1341/886 i 1359/944.” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków pieniężnych  na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w 
kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 
oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚlĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu 

na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Ruda Śląska 
wykazu niezabudowanych 
nieruchomości własności 

Gminy Ruda Śląska, położonych 
w Rudzie Śląskiej w rejonie 

ul. Szczęść Boże, o oznaczeniach 
geodezyjnych 826/53 o pow. 

1034 m2 i 824/51 o pow. 510 m2, 
k.m.12, obręb Ruda, KW 

Gl1S/00003243/4, 825/52 o pow. 
524 m2, k.m.12, obręb Ruda, 

KW Gl1S/00021577/6, 1289/50 
o pow. 5726 m2, k.m.12, obręb 
Ruda, KW Gl1S/00019201/3, 

505/109 o pow. 13466 
m2, k.m.12, obręb Ruda, 

KW Gl1S/00018854/8, 937/282 
o pow. 41 m2, k.m.12, obręb 
Ruda, KW Gl1S/00013529/6, 

przeznaczonych do zbycia 
poprzez wniesienie jako wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki 
gminnej.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności w udziale wynoszącym ½ część 

w nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku usytuowanym w Rudzie Śląskiej-Goduli  
przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20A wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym  

3287/200000 części w nieruchomości wspólnej. 

Położenie lokalu

Oznaczenie lokalu Pow.
użytkowa 

lokalu
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 
(piwnica) (m2)

Skład lokalu
Wyposażenie 

lokalu w 
instalacje 

Cena
wywoławcza

do przetargu (zł)

Wadium
Postąpie-

nie
minimalne

(zł)

Nr księgi
wieczystej

Udział w 
nieruchomości 

wspólnej

Nr
działki

Ruda Śląska 
-Godula 

ul. Heleny 
Modrzejewskiej 

20A/3

Gl1S 
/00039610/9 3287/200000 1916 

/270 50,00 7,54

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka 

z wc
– przedpokój

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– domofon

88.000,00, w tym:
– cena sprzedaży ½ 

prawa własności lokalu 
bez wartości ułamkowej 

gruntu: 86.468,80 zł 
(98,26%)

– cena sprzedaży 
½ ułamkowej części 

prawa własności gruntu: 
1.531,20 zł (1,74%)

4.400,00

880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.06.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej  
z dopiskiem „wadium – ul. Modrzejewskiej 20A/3” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Prze-
targowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu można dokonać w dniu 22.05.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  

(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, która 
zostanie oddana w użyczenie na okres do 3 lat w celu korzystania 

z hangaru na sprzęt pływający wraz z terenem niezbędnym do 
korzystania z hangaru oraz jako grunt z przeznaczeniem pod 

kontener morski wraz z terenem przyległym w rej. ul. Kokotek.  

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

ŚWIATOWY DZIEŃ OSŁA – W krajach rozwiniętych wiele osób nie wie, że istnieje 
Światowy Dzień Osła, ponieważ nie używa się już tych zwierząt do przewożenia 

towarów czy ludzi. Jednak istnieją miejsca, gdzie osły nadal pracują dla ludzi, 
np. w Meksyku i to właśnie tam w tym dniu oddaje się zwierzakom honory za ich pracę.

IMIENINY OBCHODZĄ: Stanisław, Stanisława oraz Achacjusz, Achacy, Amat, Arseniusz, 
Benedykt, Bonifacy, Dezyderia, Dionizy, Heladia, Heladiusz, Ida, Michał, Piotr, Ulryka, 

Wiktor i Wiron.

KALENDARIUM – 8 MAJA

Natalia 
i Matylda 

Włodarczyk
córki 

Joanny 
i Tomasza

ur. 18.04.2024 r.
(2250 g i 2700 g)

ANNA KARPIŃSKA  
TO WSZYSTKO 
PRZEZ CIEBIE  

Czasem świat wali się na głowę i całkowicie 
odmienia nasze życie.

Julia, właścicielka dużej warszawskiej fi rmy 
PR-owej, prowadzi ustabilizowane życie samot-
nej trzydziestopięciolatki. Nieliczne wolne chwi-
le, których nie poświęca pracy, spędza w swoim 
eleganckim apartamencie na Kabatach, na ogół 
sama, ponieważ kolejne związki z mężczyznami 
szybko się kończą. Pozornie szczęśliwe życie prze-
rywa wypadek samochodowy, w którym giną jej 
rodzice. Julia musi zaopiekować się Klarą, młod-
szą „siostrą”, która naprawdę jest jej córką…

Jadąc zlikwidować rodzinny dom na Pojezie-
rzu Brodnickim, sprzedany przez rodziców tuż 
przed ich tragiczną śmiercią, Julia będzie musiała 
stawić czoło demonom przeszłości i wyzwaniom 
przyszłości. Czy uda jej się ułożyć nowe relacje 
z Klarą? Czy prawda zawsze jest najważniejsza? 
Czy ludzie, których spotka na prowincji, zmienią 
coś w jej życiu?

 POLECAMY

POZIOMO: 1 – osada, 5 – żywioł 
górski, 8 – dawna miara długości, 
9 – ozdoba tałesu, 11 – anyż gwiazdko-
wy, 12 – podatek pośredni, 15 – do-
wódca kozaków, 17 – ser w zalewie, 
20 – stojąca postać w pozie modlitew-
nej, 21 – płótno żaglowe, celt, tent, 
24 – krzew ozdobny, 25 – japońska ma-
ta, 28 – ozdoba kapelusza myśliwskie-
go, 29 – wyspa grecka, 32 – część te-
atru, 33 – ptak budujący wiszące gniaz-
da, 36 – naprawa, odnowienie, 
39 – miasto w Japonii, 42 – roślina ziel-
na, 43 – pierwiastek chemiczny, pro-
mieniotwórczy, 45 – skorupiak morski, 
46 – kajuta, 47 – szlam rzeczny. 

PIONOWO: 1 – stały lądowy, 2 – żą-
dłówka, 3 – miasto w Japonii, 4 – w An-
glii tytuł szlachecki kobiet, 5 – próżno-
wanie, 6 – mara, zjawa, 7 – gatunek 
antylopy, 10 – niedołęga, 13 – zaleta, 
14 – widmo, mara, 16 – apla, � nta, 
17 – człowiek bardzo spokojny, 18 – błę-
kit, 19 – poza, 21 – gra hazardowa 

22 – ryba z rzędu karpiowatych, 
23 – jedn. administracyjna dyplomacji, 
26 – lęk, obawa, 27 – fi zyczna wielkość 
liczbowa, 30 – wojsko, 31 – dopływ Du-
naju, 34 – polskie włókno, 35 – jezioro 
w Finlandii, 37 – biały w kinie, 38 – gra 
na korcie, 39 – gawron, 41 – japońska 
wódka, 44 – włókiennicza jednostka 
masy. 

Książkę ,,Lawina” Urszuli K. LeGun 
otrzyma jedna osoba spośród tych, któ-
re nadeślą na adres redakcji (Ruda Ślą-
ska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Colorado Kid” Stephena Kinga 
z „WR 14” zapraszamy do redakcji Janu-
sza Ścigałę (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Nie daje się perz. Ja też”.

Kaja Chmielorz córka Klaudii i Sebas� ana
ur. 16.04.2024 r. (3835 g i 57 cm)

Antoni Jelonek syn Marty i Mar� na
ur. 17.04.2024 r. (2770 g)

Bernard Strzelecki syn Alicji i Mateusza
ur. 16.04.2024 r. (4320 g i 60 cm)

Nikodem Starczynowski syn Pauliny  
i Dawida ur. 17.04.2024 r. (3955 g i 51 cm)

Wojciech Oczko syn Doroty i Damiana
ur. 13.04.2024 r. (3420 g i 56 cm)

Klara Malwina Doległo córka Elżbiety 
i Grzegorza ur. 3.05.2024 r. (2700 g i 50 cm)

Baran – Spotkasz na swojej 
drodze osobę, która pomoże 
Ci w kontaktach.
Byk – Problemy, które spę-
dzały Ci sen z oczu, znajdą 
rozwiązanie.
Bliźnięta – Przestań ciągle 
oglądać się za siebie, zapo-
mnij o przeszłości.
Rak – Powinieneś być pe-
wien siebie, by osiągnąć to, 
co zaplanowałeś.
Lew – Decyzja o zmianie 
pracy okaże się prawdziwym 
strzałem.
Panna – Kłótnia z partne-
rem to nie powód do zmar-
twień. Porozmawiaj.
Waga – Zamiast diet zacznij 
się dobrze odżywiać, a po-
czujesz się lepiej.
Skorpion – Zanim podej-
miesz decyzję, rozważ 
wszystkie „za” i „przeciw”.
Strzelec – Doskonale wiesz, 
czego chcesz. Zrealizuj to, co 
zamierzasz.
Koziorożec – Przed Tobą wy-
zwania. W końcu będziesz 
mógł się wykazać.
Wodnik – Powinieneś wię-
cej czasu poświęcać sobie. 
Jesteś przemęczony.
Ryby – Zadbaj o siebie. 
Ostatnio Twoje samopoczu-
cie nie jest najlepsze.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Życie to raj, do którego klucze są 

w naszych rękach” 

Fiodor Dostojewski

Zawiadomienie członków Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej o ustalonych terminach 
 Walnego Zgromadzenia Członków w siedmiu częściach w dniach 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12 
 czerwca 2024 r., miejscu ich przeprowadzenia oraz porządku obrad.

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszka-
niowej uprzejmie zawiadamia, że na pod-
stawie przepisów art. 83 ust. 2 ustawy 
z dnia 15.12.2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych, zgodnie z § 16 ust.6 Sta-
tutu RSM oraz uchwałą Zarządu RSM 
nr 19/2024 z dnia 25.04.2024 r. przepro-
wadzi Walne Zgromadzenie Członków 
RSM/WZCz/podzielone na 7 części, któ-
rych obrady odbędą się w dniach: 3, 4, 5, 
6, 10, 11, 12 czerwca 2024 r. 

Niniejsze zawiadomienie spełnia wy-
mogi Statutu RSM § 16 ust. 11 i 12 o obo-
wiązku zawiadamiania wszystkich człon-
ków RSM o czasie, miejscu i porządku 
obrad Walnego Zgromadzenia Członków 
RSM.

Uprzejmie informujemy, że w obradach 
Walnego Zgromadzenia mogą uczestni-
czyć zgodnie z § 16 ust. 4 Statutu RSM 
tylko członkowie RSM osobiście, za oka-
zaniem aktualnego dowodu tożsamości 
albo przez pełnomocnika, który nie może 
zastępować więcej niż jednego członka 
i występować w tym charakterze na wię-
cej niż jednej części Walnego Zgromadze-
nia. Pełnomocnictwo powinno być udzie-
lone na piśmie pod rygorem nieważności 
i złożone w siedzibie Spółdzielni najpóź-
niej trzy dni przed datą pierwszej części 
Walnego Zgromadzenia. Zostanie dołą-
czone do protokołu Walnego Zgromadze-
nia Członków. W celu sprawnego prze-
prowadzenia zebrania prosimy członków, 
którzy wyrażą chęć wzięcia udziału w Wal-
nym Zgromadzeniu Członków, o zapozna-
nie się z przygotowanymi sprawozdania-
mi i projektami uchwał. 

PORZĄDEK OBRAD WALNEGO 
ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ 

W CZERWCU 2024 r.
Otwarcie obrad.1. 
Wybór Prezydium – Przewodniczące-2. 
go i Sekretarza.
Wybory Komisji Skrutacyjnej.3. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyję-4. 
cia porządku obrad oraz odczytanie 
listy pełnomocników.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwier-5. 
dzenia sprawozdania Rady Nadzor-
czej RSM z działalności za 2023 r.
Informacja z dokonanej przez Radę 6. 
Nadzorczą oceny sprawozdania fi -
nansowego RSM za 2023 r. i podjęcie 
uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania fi nansowego 
za 2023 r.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwier-7. 
dzenia sprawozdania z działalności 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

w tym sprawozdania z działalności 
Zarządu RSM za 2023 r.
Podjęcie uchwał w sprawie udziele-8. 
nia absolutorium członkom Zarządu 
za 2023 r.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwier-9. 
dzenia sprawozdania Rady Nadzor-
czej i Zarządu z realizacji uchwał pod-
jętych na Walnym Zgromadzeniu 
Członków przeprowadzonym 
w dniach 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15 czerw-
ca 2023 r.
Przedstawienie wyników z przepro-10. 
wadzonej lustracji RSM za lata 2019-
2021 i podjęcie uchwały w tym 
względzie.
Podjęcie dwóch uchwał w sprawie 11. 
zmian do Statutu Rudzkiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej.
Podjęcie uchwały w sprawie podziału 12. 
nadwyżki bilansowej za 2023 r.
Podjęcie uchwały w sprawie oznacze-13. 
nia najwyższej sumy zobowiązań fi -
nansowych, jaką Spółdzielnia może 
zaciągnąć w okresie obejmującym od 
2024 r. do Walnego Zgromadzenia 
Członków w 2025 r.
Zakończenie obrad Walnego Zgroma-14. 
dzenia Członków.

Jednocześnie Zarząd RSM  
informuje, że:

Sprawozdania oraz projekty uchwał 1. 
wskazane w ww. porządku obrad 
zostaną wyłożone w dyrekcji RSM 
w Rudzie Śląskiej 1, ul. Magazynowa 
12 w Dziale Organizacji i Samorządu 
– pokój 214 oraz na każdej Admini-
stracji i w Internecie na 21 dni przed 
terminem pierwszej części Walnego 
Zgromadzenia. Pozostałe materiały 
na WZCz będą wyłożone jw. na 14 
dni przed pierwszą częścią Walnego 
Zgromadzenia. Każdy członek Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej ma 
prawo do zapoznania się z tymi do-
kumentami.
Ponadto członkowie mają prawo 2. 
osobiście zgłaszać na piśmie projek-
ty uchwał i żądania zamieszczenia 
oznaczonych spraw w porządku ob-
rad wszystkich części Walnego Zgro-
madzenia w terminie 15 dni przed 
dniem posiedzenia pierwszej części 
Walnego Zgromadzenia wyłącznie 
w siedzibie Zarządu RSM. Projekt 
uchwały musi być poparty przez co 
najmniej 10 członków. Do projektu 
uchwały wnioskodawcy dołączają 
listę osób popierających wniosek, 
zawierającą imię, nazwisko, adres 
oraz podpis i numer członkowski. 
Zgłoszenia internetowe, jak również 

nieodpowiadające ww. wymogom, 
uważa się za niezłożone.
Członek ma prawo zgłaszania po-3. 
prawek do projektów uchwał nie 
później niż na 3 dni przed posiedze-
niem pierwszej części Walnego 
Zgromadzenia – na piśmie.
Porządek obrad może zostać posze-4. 
rzony o wnioski, o których mowa 
w punkcie 2.

Ponadto informuje się, że Rada Nad-
zorcza RSM na posiedzeniu w dniu 
04.03.2024 r., działając w oparciu o prze-
pis art. 8 3 ust. 1 Ustawy z 15.12.2000 r. 
o spółdzielniach mieszkaniowych oraz 
o postanowienia § 16 ust. 2 i 5 Statutu 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, usta-
liła zasady zaliczania członków RSM do 
poszczególnych części Walnego Zgroma-
dzenia Członków w 2024 r.: 
1) ustala się, że jedna część Walnego 

Zgromadzenia Członków obejmuje 
zasoby jednej Administracji,

2.1 jedna część Walnego Zgromadzenia 
Członków RSM obejmuje

a) członków Spółdzielni zamieszkałych 
w lokalu, do którego przysługuje im 
spółdzielcze prawo do lokalu miesz-
kalnego położonego na terenie ob-
jętym działaniem części Walnego 
Zgromadzenia Członków tj. w obrę-
bie jednej Administracji lub posiada-
jących na tym terenie spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu o in-
nym przeznaczeniu/użytkowego, ga-
rażu lub prawo odrębnej własności 
tego lokalu,

b) jeżeli członkowi przysługuje równo-
cześnie prawo do lokalu mieszkalne-
go, użytkowego, garażu podstawę 
do zaliczenia do określonej części 
Walnego Zgromadzenia Członków 
stanowi miejsce położenia lokalu 
mieszkalnego,

c) w przypadku przysługiwania równo-
cześnie prawa do dwóch lub więcej 
lokali mieszkalnych podstawę zali-
czenia do określonej części Walnego 
Zgromadzenia Członków stanowi 
miejsce położenia lokalu, w którym 
aktualnie zamieszkuje. W przypad-
ku, gdy członek posiada prawa tylko 
do lokali użytkowych lub nie za-
mieszkuje w lokalu wchodzącym 
w skład zasobów Spółdzielni, pod-
stawą zaliczenia do danej części 
Walnego Zgromadzenia stanowi 
prawo, które zostało nabyte wcze-
śniej,

d) jeżeli członek Spółdzielni uczestniczy 
w Walnym Zgromadzeniu przez peł-
nomocnika, pełnomocnik nie może 

zastępować więcej niż jednego 
członka i uczestniczy w części, do 
której zaliczony został reprezento-
wany przez niego członek.

2.2 osoby prawne będące członkami 
Spółdzielni uczestniczące w Walnym 
Zgromadzeniu Członków RSM po-
przez ustanowionego w tym celu 
pełnomocnika w sposób ustalony 
według zasad zawartych w ust. 1 pkt 
2.1 a-d dla członków RSM będących 
osobami fi zycznymi.

2. Części Walnego Zgromadzenia 
Członków ustala się w poniższym 
układzie:

1) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 1 

• dzielnica Orzegów – os. przy ul. Wy-
sockiej, Bogusławskiego, Kard. Hlon-
da, A. Huloka, Kr. Jadwigi, Joanny, 
Modrzejewskiej,

• dzielnica Godula – os. przy ul. Pod-
las, Bytomskiej, Tiałowskiego, Cze-
reśniowej, Przedszkolnej, Fabrycz-
nej, Starej, K. Goduli.

2) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji Nr 2

• dzielnica Nowy Bytom, 
• dzielnica Czarny Las,
• osiedle przy ul. Obr. Westerpla� e 

w Wirku, 
• budynki przy ul. Poloczka 2 i 4 w Ru-

dzie Śląskiej-Bykowinie,
3) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 3
• dzielnica Ruda Śląska 1, 
4) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 4
• dzielnica Halemba,
• dzielnica Kochłowice, 
5) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji 
Nr 5

• dzielnica Wirek,
• dzielnica Bielszowice,
6) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji 
Nr 6

• dzielnica Bykowina, łącznie z jej 
„starą” częścią, z wyłączeniem bu-
dynków przy ul. Poloczka 2 i 4.

7) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji Nr 7

• dzielnica Orzegów – os. Powstańców Śl.,
• dzielnica Godula – os. Lipa-Lipińska.

HARMONOGRAM
 Walnego Zgromadzenia Członków RSM podzielonego na 7 części w czerwcu 2024 r.

Lp

Części 
Walnego 

Zgromadzenia 
Administracja

Dzielnica
Termin 
i godz. 

Zebrania
Miejsce Zebrania

1 ADM-1 Ruda Śl. 3, 4
Godula, Orzegów

3.06.2024 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Jowisz”
ul. Joanny 12

Ruda Śl. 3 – Godula

2 ADM-2

Ruda Śl. 9 Nowy Bytom 
w tym ul. Dworaka, 

Wirek – os. Obr. 
Westerpla� e, Bykowina 
– budynki ul. Poloczka 

2 i 4,

4.06.2024 r.
godz. 16,00

wtorek

Pustostan – pawilon 
ul. Pokoju 14 Ruda Śl. 9 

– Nowy Bytom

3 ADM -3 Ruda Śl. 1
5.06.2024 r.
godz. 16.00

środa

ODK RSM „Matecznik”
ul. C. Norwida 26

Ruda Śl. 1 

4 ADM-4
Ruda Śl. 6 i 7

Halemba,
Kochłowice

6.06.2024 r.
godz. 16.00

czwartek

Szkoła Podstawowa Nr 
15 ul. Energetyków 15
Ruda Śl. 6 – Halemba

5 ADM-5
Ruda Śl. 10

Wirek w tym ul. 
Kempnego, Bielszowice

10.06.2024 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30

Ruda Śląska 10 – Wirek

6 ADM-6
Ruda Śl. 5 Bykowina, 

bez budynków 
ul. Poloczka 2, 4

11.06.2024 r.
godz. 16.00

wtorek

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Jana Wyplera

ul. Gwarecka 2
Ruda Śl. 5 – Bykowina

7 ADM-7 Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula

12.06.2024 r.
godz. 16.00

środa

Szkoła Podstawowa Nr 6
ul. Bytomska 8

Ruda Śl. 4 – Orzegów

Termin ostatniej części Walnego Zgromadzenia Członków RSM jest zakoń-
czeniem obrad Walnego Zgromadzenia Członków.

Z poważaniem
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

ogłasza I nieograniczony przetarg ustny (licytacja) na najem boksów magazynowych 
mieszczących się w pawilonie wolnostojącym 

w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Joanny 14
o pow. od: 3,45 m2 do 15,75 m2 wyznaczony na dzień 22 maja 2024 r. godz. 10.00

 w siedzibie Osiedlowego Domu Kultury JOWISZ RSM przy ul. Joanny 12

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podane boksy 
magazynowe. Rzut boksów stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.  

Stawka wywoławcza 20,00 zł/m2/m-c + VAT.
Każdy boks będzie przedmiotem osobnej licytacji.

Wydzielone pomieszczenia od nr 1 do nr 44 znajdują się w monitorowanej hali magazyno-
wej. Każde z nich wyposażone jest w oświetlenie (bez dodatkowych opłat) i klucz wejściowy.
Pomieszczenia od nr 1 do nr 39 to komórki blaszane, a od nr 40 do nr 44 murowane. Do hali maga-
zynowej prowadzą dwa wejścia z dwiema roletami wejściowymi uruchamianymi za pomocą karty 
dostępu.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-
Lokalowy, pokój 100, telefon 32 248-24-11, wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Wpłacone 
wadium i koszty przetargu podlegają wówczas zwrotowi.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

ogłasza
II nieograniczony przetarg ofertowy na najem n/w lokali użytkowych:

Adres  lokalu

Stawka ekspl. 
wywoł. 

zł/m2/m-c 
nett o

Powierzchnia m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu  

Uwagi

1) Ruda Śl. 1 Ruda
ul. Magazynowa 12 16,23 74,40 3.197,94 zł

+ 123,00 zł

poniżej parteru 
w budynku 

wolnostojącym z c.o., 
w budynku Dyrekcji

2) Ruda Śl. 3 Godula
ul. Podlas 34 20,61 227,04 11.738,52 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podane wyżej lo-
kale.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-
Lokalowy, pokój 100, telefon 32 248-24-11, wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości 
położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie ul. 1 Maja, która zostanie oddana w użyczenie na 

czas nieoznaczony w celu korzystania przez Stowarzyszenie Wędkarskie „ZDEBEL” 
z budynku byłej por� erni nieistniejącego już kąpieliska miejskiego, wykorzystywanego 

na podręczny magazyn do przechowywania sprzętu służącego do porządkowania 
terenu wokół stawu wraz z terenem niezbędnym do prawidłowego korzystania.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 
215 wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: Szyb Paweł-

Długa, Katowickiej, Pawłowskiej, Pasiecznej, – które zostaną oddane w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne, Piłsudskiego, Rycerskiej, 

Sudeckiej, Wierzbowej – które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe), Do Dworca – która zostanie oddana 

w najem z przeznaczeniem pod istniejącą infrastrukturę techniczną, Krańcowej 
– która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejącą tablicę reklamową, 

Kokota – która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący teren 
zielony, Wierzbowej – która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący 
garaż wolnostojący, Kingi, Kokota na granicy z miastem Zabrze, Kokota – które zostaną 

oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące uprawy rolne.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 8.05.2024 r. do dnia 29.05.2024 r., na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 
221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach w rejonie ulicy Barbary oznaczonej numerem geodezyjnym: 1572/156 

o powierzchni 2710 m2, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00012839/5, która w drodze 

przetargu zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska (symbol planu: 29MNI). 
Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 651.000,00 zł.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu 

dotyczącego oddania w najem garażu murowanego położonego przy ul. Furgoła 9, 
dzielnica Nowy Bytom, który przydzielony zostanie w trybie bezprzetargowym na 

podstawie umowy najmu garażu na czas oznaczony do 3 lat.

K O N K U R S  P L A S T Y C Z N Y



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Maj 2024 r.

Lp Adres lokalu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoł.
(ne� o
/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska-Ruda ul. Wolności 14/1 lokal w budynku usługowym 53,98 elektryczna, wod.-kan., c.o. 11,00 2 000,00

2 Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 21/8 
lokal w budynku usługowym 63,43 elektryczna, wod.-kan., c.o. 15,00 2 000,00

3 Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Kościuszki 9/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 21,50 elektryczna, wod.-kan., c.o. 16,00 2 000,00

4 Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. ks. J. Szymały 1/1 
lokal w budynku usługowym 135,70 elektryczna, wod.-kan., c.o. 14,00 4 000,00

5 Ruda Śląska-Wirek ul. H. Sienkiewicza 1A/5 
lokal w budynku usługowym (I piętro)

78,05 + pow. 
wspólnego użytku 

10,60 
elektryczna, wod.-kan., c.o. 11,00 3 000,00

6 Ruda Śląska-Wirek ul. H. Sienkiewicza 1A/7 
lokal w budynku usługowym (II piętro)

61,32 + pow. 
wspólnego użytku

14,18 
elektryczna, wod.-kan., c.o. 11,00 3 000,00

7 Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/01 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

21,42 + pow. 
wspólnego użytku

6,78 
elektryczna .

wod.kan., c.o. 10,00 1 500,00

8 Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/02 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

13,41 + pow. 
wspólnego użytku

4,25
elektryczna, wod.-kan., c.o. 10,00 1 000,00

9 Ruda Śląska-Wirek ul. Tuwima 8/08 
lokal w budynku mieszkalnym (parter)

21,42 + pow. 
wspólnego użytku 

6,78
elektryczna, wod.-kan., c.o. 10,00 1 500,00

10 Ruda Śląska-Ruda ul. Magazynowa 14/I/1 garaż murowany 32,80 elektryczna, 8,00 500,00
11 Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Tołstoja V/24 garaż blaszany 18,00 elektryczna, 6,00 500,00

12 Ruda Śląska-Bykowina ul. Katowicka I/76 garaż blaszany 15,00 elektryczna, 5,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali 

użytkowych/garaże.
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 9.05.2024 r. do dnia 24.05.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z da-

nym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1 i 10 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52, poz. 2 – ul. Solidarności 22, Ruda Śląska-Halemba 
nr tel. 32 242-63-13, poz. 3-4 i 11 – ul. Markowej 22, Ruda Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50, poz. 5-9 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 
242-06-48, poz. 12 – ul. Radoszowska 106, Ruda Śląska-Kochłowice, nr tel. 32 242-89-15.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub garażu w drodze 
przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta 
Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.l i zobowiązane są do: przesłania 
drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do 
dnia 27 maja 2024 r. do godz. 14.00:

– dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, 
– DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer telefonu 

kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b,
– druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, 
– oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),
– oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.
Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do wpłaty 

wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 
0321 do dnia 27 maja 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy przetargu lokali 
użytkowych/garażu w dniu 29.05.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  29 maja 2024 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, godz. 10.00 – poz. 
4, godz. 10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9, godz. 13.00 – poz. 10, godz. 13.30 – poz. 11, godz. 
14.00 – poz. 12

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 
użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 745 lub 741. 
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik prze-

targu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki 

czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.
mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., tel. 32 242-01-33, w. 745, 744.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Do wynajęcia lokal usługowo-handlowy, 
o powierzchni 17,82 m2 – Halemba, Grodzka 4, 
w dogodnej lokalizacji. Tel. 601-486-939.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości, tel. 509-364-700.

 Kupię działkę, tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-
358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling sa-
mochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 
zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu 
Skarbowego).

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nansowanie dla 
emer/rent możliwość przywozu, super wyżywie-
nie miodowyraj.pl. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel.  501-642-492.

PRACA

 Przyjmę do pracy w zakładzie kamieniarskim, 
chętnie emeryta górnika lub na urlopie górni-
czym. Tel. 501-303-628.

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na parking 
strzeżony (Wirek i ościenne dzielnice). Tel. 513-
129-354.

OGŁOSZENIA 
DROBNE
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Bielszowiczanki kolejne spotkanie na własnej hali zagrają 9 maja (czwartek) o godz. 19. 

SZACHY

Świętowali 100-lecie ŚZS
Przedstawiciele RKS-u Mat Ruda 

Śląska uświetnili stulecie Śląskiego 
Związku Szachowego w trakcie trwają-
cych trzy dni obchodów, biorąc udział 
w turniejach i otrzymując wyróżnienia 
podczas uroczystej gali. 

Jednym z elementów jubileuszu był 
XI Katowicki Turniej Przyjaźni Polsko-
Węgierskiej. W kategorii open najlep-
szy wynik z RKS-u osiągnął Dariusz 
Smagacz (6,5/11 pkt), który zajął 104. 
miejsce. Poza tym Wiktor Jóźwiak 
(4,5/11) był 332., a Paweł Holona 
(4/11) 356. W rywalizacji U12 Piotr 
Wcisło (6/9 pkt) zajął 14. miejsce, Han-
na Urban (5,5/9) 24., Ewa Majchrzak 
(4,5/9) 46., Igor Zmyślony (4,5/9) 49., 
a Szymon Ekiert (4/9) 63. (na 98 
uczestników). Poza tym w kategorii 
U10 Leon Lewiński (5,5/9 pkt) był 27., 
a Bartosz Kawęcki (4/9) 60. na 108 
uczestników. Najmłodszym zawodni-
kiem był rywalizujący w kategorii U8 
Franciszek Klisz, który z wynikiem 4/9 
pkt osiągnął 45. miejsce na 79 uczest-
ników. 

Ponadto podczas gali 100-lecia Ślą-
skiego Związku Szachowego trener 
Marian Twardoń otrzymał medal 
100-lecia związku, natomiast prezes 
RKS-u Mat, Dariusz Smagacz otrzymał 

srebrną odznakę PZSzach. Marian 
Twardoń poza tym wziął udział w me-
czu pomiędzy Śląskim a Małopolskim 
Związkiem Szachowym i z wynikiem 
3,5 z 4 punktów przyczynił się do zwy-
cięstwa Śląska.

Natomiast w dniach 1-3 maja w Żo-
rach odbyły się Indywidualne Mistrzo-
stwa Śląska. Z RKS-u Mat na szachow-
nicach pojawiło się dziewięcioro za-
wodników. W grupie C-9 Paweł Walas 
(3/9) pkt był 55., a Franciszek Klisz 
(2/9) 60. W grupie C-11 Leon Lewiński 

Udane występy rudzian uświetniły setną rocznicę powstania Śląskiego Związku Szachowego. 

(5/7 pkt) był 8., a Szymon Ekiert (4/7) 
25. Ponadto Bartosz Kawęcki (2,5/7) 
zajął 45. miejsce, a Paweł Szewczyk 
(1/7) 59. W grupie C-13 Igor Zmyślony 
z 3,5/7 pkt był 31., a w grupie D-11 
Hanna Urban z wynikiem 5/7 pkt zaję-
ła trzecie miejsce i zdobyła brązowy 
medal. Poza tym Ewa Majchrzak 
(4,5/7) uplasowała się na 8. pozycji. Te 
znakomite osiągnięcia rudzkich szachi-
stów nie byłyby możliwe bez pomocy 
i wsparcia Urzędu Miasta oraz Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej. DK

Szczypiornistki Zgody Ruda Śląska 
przegrały 35:40 (16:18) z SPR-em Ol-
kusz w ramach 17. kolejki I ligi kobiet. 
Po dwunastu rozegranych spotkaniach 
bielszowiczanki zajmują czwarte miej-
sce w tabeli.

Zgoda Ruda Śląska 
– SPR Olkusz 
35:40 (16:18)

Zgoda: Zimowska, Gontarek 
– M. Krzysteczko (3 bramki), 

Nawrocka (1), Madej (1), 
Zawada (1), Tukaj (3), Szewczyk 
(7), Zalewska (1), Podsiadło (2), 

Dera (2), D. Krzysteczko (2), Małek, 
Kania (4), Szydełko (8). 

Trenerzy: Marek Płatek, 
Józef Szmatłoch

SPR: Woszczek, Cierpioł 
– Barczyk (7), Sioła (5), Kozyra (7), 

Masiuda (10), Kuźnik, Sołościuk (5), 
Nowak (4), Sidor (1), Kaziród (1). 

Trener: Maciej Haupa

Przed sobotnim (4.05) spotkaniem 
było jasne, że Zgodę czeka wymagające 
starcie. Drużyna z Olkusza to lider roz-
grywek, który na swoim koncie ma za-
ledwie jedną porażkę. Ponadto SPR 
niedawno pokonał w Halembie druży-
nę Grunwaldu i pewnie zmierza do Tur-
nieju Mistrzyń, który rozstrzygnie kwe-
s� ę awansu do Ligi Centralnej kobiet. 

 Nie oznaczało to jednak, że Zgoda 
podjęła zespół z Olkusza na straconej 
pozycji. Już od pierwszych minut to 
właśnie gospodynie objęły prowadze-
nie. Przy stanie 7:4 przewaga wyglą-
dała bardzo obiecująco – bramkę wła-
śnie zdobyła Oliwia Szewczyk, a po 
przeciwnej stronie parkietu chwilę 
później świetnie broniła Agnieszka Zi-
mowska. Gościnie jednak nie dały za 
wygraną i wymusiły na Zgodzie kilka 
indywidualnych błędów, czego efek-
tem były „za darmo” oddawane piłki. 
Skutkowały one błyskawicznymi kon-
trami i fi nalnie remisem po 13. Mimo 
kolejnego wybronionego karnego 
przez Zimowską SPR Olkusz przełamał 
zespół Zgody. Poza celnymi trafi enia-
mi Magdaleny Barczyk i Pauli Masiudy 
świetnie w bramce gościń prezento-
wała się Oliwia Woszczek, dzięki cze-
mu wynik do przerwy brzmiał 16:18.

W drugich 30 minut zespół prowa-
dzony przez Marka Płatka i Józefa 
Szmatłocha miał szansę dogonić ry-
walki. SPR po wznowieniu gry powięk-
szył swoją przewagę, na co rudzianki 
odpowiedziały szybkimi trafi eniami 
i zmniejszył stratę do jednej bramki. 
W tym momencie dobra gra się zacię-
ła. Karnego nie wykorzystała Oliwia 
Szewczyk, rywalki zdobyły dwie bram-
ki i strata znów wzrosła do czterech 
bramek. Dwie świetne interwencje 
dołożyła jeszcze Woszczek i mimo do-
skonałej strzeleckiej formy Natalii 

Szydełko Zgoda nie była w stanie 
nawiązać rywalizacji w koń-
cowych minutach meczu. 
Obrazu gry nie zmieniła 

również czerwona kartka, 
którą za trzy wykluczenia uj-

rzała zawodniczka gościń, Wiktoria 
Sioła. Tekst i foto: DK

kolejnego wybronionego karnego 
przez Zimowską SPR Olkusz przełamał 
zespół Zgody. Poza celnymi trafi enia-
mi Magdaleny Barczyk i Pauli Masiudy 
świetnie w bramce gościń prezento-
wała się Oliwia Woszczek, dzięki cze-
mu wynik do przerwy brzmiał 16:18.

W drugich 30 minut zespół prowa-
dzony przez Marka Płatka i Józefa 
Szmatłocha miał szansę dogonić ry-
walki. SPR po wznowieniu gry powięk-
szył swoją przewagę, na co rudzianki 
odpowiedziały szybkimi trafi eniami 
i zmniejszył stratę do jednej bramki. 
W tym momencie dobra gra się zacię-
ła. Karnego nie wykorzystała Oliwia 
Szewczyk, rywalki zdobyły dwie bram-
ki i strata znów wzrosła do czterech 
bramek. Dwie świetne interwencje 
dołożyła jeszcze Woszczek i mimo do-
skonałej strzeleckiej formy Natalii 

Szydełko Zgoda nie była w stanie 

którą za trzy wykluczenia uj-
rzała zawodniczka gościń, Wiktoria Najskuteczniejszą zawodniczką Zgody 

była Natalia Szydełko z 8 trafi eniami.

RUGBY

Młode Diablice w czołówce
27 kwietnia na Burloch Arenie im. 

Grażyny Dziedzic rugbistki do lat 16 
rywalizowały w ramach IV turnieju 
Mistrzostw Polski kobiet rugby 7 kade-
tek. Rudzianki zajęły czwarte miejsce 
na sześć drużyn. 

W grupie eliminacyjnej „Diabełki” 
uległy w pierwszym meczu Amazon-
kom z Lublina 0:48, aby w drugim wy-
grać z Girls RT Olsztyna 31:12. Drugie 
miejsce w grupie wystarczyło, aby za-
grać w półfi nale. Tu jednak lepsze oka-
zały się Atomówki Łódź, które wygrały 
z rudziankami 27:0. Nie oznaczało to 
jednak koniec zmagań dla młodych ru-
dzianek, które zagrały jeszcze istotny 
mecz o trzecie miejsce z Tytankami 
Gniezno. Oba zespoły sąsiadują ze so-
bą w klasyfi kacji generalnej, ale tym 
razem lepsze okazały się zawodniczki 
z województwa wielkopolskiego, zwy-

ciężając 38:5. Dało to Diablicom czwar-
te miejsce. Turniej natomiast wygrały 
Amazonki z Lublina, które pokonały 

Atomówki Łódź 24:7. Piąte miejsce za-
jęła drużyna Girls RT Olsztyn, a szóste 
były Błyskawice Rugby Rzeszów.

Skład kadetek Diablic: Natalia Chłód, 
Monika Gmyrek, Paulina Grzyb, Wero-
nika Kalota, Julia Konarkowska, Oliwia 
Kopacz, Dominika Kozik, Nikola Rokosa, 
Paulina Sapa, Amelia Wawszczyk, Marta 
Wojtok. Trenerka: Sylwia Greinert.

W klasyfi kacji łącznej na dwa turniej 
przed końcem mistrzostw Polski Dia-
blice zajmują czwarte miejsce i tracą 
cztery punkty do zespołu z Gniezna. 
Pierwsze miejsce zajmują Amazonki, 
a drugie Venol Atomówki Łódź.  

Tekst i foto: DK
Drużynę Diablic prowadzi trenerka Sylwia Greinert (pierwsza z lewej) 

z pomocą Natalii Gliwińskiej (pierwsza z prawej). 

Ambitna postawa do samego końca pozwoliła Diablicom zająć czwarte miejsce. 



W pierwszym barażu o awans do 
Fogo Ekstraklasy PKO Gwiazda Ruda 
Śląska przegrała na własnym parkiecie 
3:5 (2:2) z Futsal Świecie. Choć rudzia-
nie nadal mają szanse na sukces w re-
wanżowym meczu, który odbędzie się 
12 maja, to ich sobotnia (27.04) gra 
nie napawała optymizmem.

PKO Gwiazda Ruda Śląska 
– Futsal Świecie 3:5 (2:2)

Alcibar 1’, Baldrich 11’, 
– Mieszczanin 14’(sam.), Czyszek 

16’, Kaczkowski 25’,  Lewandowski 
35’, Cyman 39’

Gwiazda (pierwsza piątka): 
Mieszczanin – Łuszczek, Jonczyk, 

P. Grzywaczewski, Alcibar. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski 

Świecie (pierwsza piątka): 
Semrau – Cyman, Kaczkowski, 

Mrówczyński, Wiśniewski. 
Trener: Marcin Mikołajewicz

Żółte kartki: 
Piasecki, Jagodziński – Wiśniewski

FUTSAL

Marzenie o Ekstraklasie się oddala

Niesieni dopingiem swoich kibiców zawodnicy ze Świecia wywieźli z Halemby bardzo cenne zwycięstwo.

AKROBATYKA SPORTOWA

Bielsko-Biała zdobyta
27 kwietnia akrobatki i akrobaci KPK-

S-u „Halemba” wystąpili podczas Ślą-
skiej Super Ligi. Druga edycja tych za-
wodów w 2024 roku odbyła się w Biel-
sku-Białej. Tradycyjnie już rudzianie 
przywieźli wiele medali i wyróżnień.

W trójkach dziewcząt w klasie dru-
giej złoto zdobyły Iga Patyńska, Wikto-
ria Tkaczyk i Maja Macha. W klasie 
youth po złoto sięgnęły Martyna Szy-
mik, Maja Lis, Pola Rogalska, a ex 
aequo na drugim miejscu uplasowały 
się dwa zespoły KPKS-u: Zofi a Kokot, 
Natalia Mendla, Maja Wolniewicz oraz 
Marta Piechula wsparta dwoma za-
wodniczkami UKS-u Orzeł Biały Pieka-
ry Śląskie: Natalią Skowronek i Zofi ą 
Koźmińską. Ponadto w klasie III srebro 
zdobyły Julia Gołąb, Laura Blaszke 
i Maria Jakubczyk. W klasie młodzie-
żowej poza tym na pierwszym stopniu 
podium stanął zespół Ewa Szykowska, 
Sofi a Jonda i Lena Kass. 

Nie obyło się bez rywalizacji dwó-
jek dziewcząt. W klasie II Emilia Wo-
dyk i Zofi a Krawieczek zdobyły złoto, 
a Paulina Baran i Laura Wilczek sre-
bro. W klasie youth srebro przypadło 
w udziale Hannie Błaszczyk i Nadii Zaj-
ger, a brąz Lenie Bratuszewskiej 
i Natalii Rudzkiej. W klasie III nato-
miast Magdalena Klein i Alicja Rzepka 
stanęły na drugim, a Dominika Orga-
nista i Kornelia Nocoń na trzecim 
stopniu podium. W klasie młodzieżo-
wej Sofi a Jonda i Lena Kass były dru-
gie, a Kamila Kot i Aleksandra Ciszew-
ska trzecie. 

Poza tym w dwójkach mieszanych 
srebro zdobyli Magdalena Jaruzal i Ar-
tur Krzysteczko (klasa III) oraz Jan Sy-
chowicz i Eliza Pyka (klasa młodzieżo-
wa). W rywalizacji pierwszy krok na-
tomiast Nina Warda również zakoń-
czyła rywalizację na drugim miejscu. 

DK

Dobre złego początki
Początkowe sekundy spotkania nie 

zapowiadały katastrofy, jaką zakoń-
czyło się spotkanie w Halembie. Już 
w 10 sekundzie spotkania Sergio Alci-
bar wyłuskał piłkę w środku pola i sil-
nym uderzeniem w długi róg dał 
Gwieździe prowadzenie. To nie pierw-

szy raz w tym sezonie, kiedy rudzianie 
strzelili bramkę tak szybko. Mecz jed-
nak trwa 40 minut, z czego goście do-
skonale zdawali sobie sprawę nawet 
w sytuacji, gdy mimo optycznej prze-
wagi stracili drugą bramkę. Tym razem 
na listę strzelców wpisał się Cesar Bal-
drich. Kolumbijczyk dopadł do futsa-
lówki, która odbiła się od Bartosza 
Siadula po strzale Daniela Jagodziń-
skiego. Dobitka Baldricha była nie do 
obrony i wydawało się, że Gwiazda ma 
wynik pod kontrolą. 

Faule, błędy i pech
Goście po stracie bramki w 11. mi-

nucie ruszyli do ataku. Świetnie 
w bramce gospodarzy natomiast pre-
zentował się Paweł Mieszczanin, któ-
remu jednak w 14. minucie zwyczajnie 

zabrakło szczęścia – po uderzeniu Pio-
tra Kaczkowskiego piłka odbiła się od 
słupka, następnie od golkipera Gwiaz-
dy i wpadła do bramki. Chwilę wcze-
śniej mogło być 3:2 dla gospodarzy 
– w doskonałej sytuacji sam na sam 
znalazł się Jagodziński, ale nie zdołał 
zmieścić piłki w siatce. Kilka minut 
później rudzianie zaliczyli szósty faul, 
co oznaczało przedłużony rzut karny 
dla „Panter” ze Świecia. Do piłki pod-
szedł Kaczkowski, ale lepszy okazał się 
Mieszczanin. Rudzianie jednak 
nie wyciągnęli z tego 
wniosku – nie zdołali 
„wytrzymać” bez faulu 
do końca pierwszej po-
łowy. Tym razem wino-
wajcą był Baldrich, który 
agresywnym wśli-
zgiem wszedł 
w rywala. Do 
karnego pod-
szedł Karol Czyszek 
i pewnie pokonał 
golkipera Gwiazdy. 
Do przerwy wynik 
nie uległ zmianie.

W 25. minucie 
ponownie w roli 
głównej wystąpili 
Kaczkowski i Miesz-
czanin. Zawodnik 

Świecia oddał pozornie lekki i niegroź-
ny strzał, który jednak zmieścił się 
w krótkim rogu bramki Gwiazdy. Co 
ciekawe, trener gości po objęciu pro-
wadzenia przez jego zespół zdecydo-
wał się na grę z lotnym bramkarzem. 
Nim jednak przyniosło to oczekiwany 
efekt, gola w 32. minucie zdobyli go-
spodarze – po szóstym faulu przedłu-
żony rzut karny pewnie wykorzystał 
Alcibar. Trzy minut później drużyna 
z województwa kujawsko-pomorskie-
go wyszła na prowadzenie. Zastępują-

cy bramkarza Maksymilian Lewan-
dowski w zamyśle chciał zagrać na 
środek pola karnego, ale uderzył 
piłkę tak, że Mieszczanin pogubił 
się kompletnie i nie zdołał inter-
weniować. Gwiazda podjęła dal-

szą walkę, ale zamiast remisu 
jeszcze pogorszyła swoją sy-

tuację. W ostatniej minucie 
meczu goście przeprowa-
dzili kontrę, w której Mar-
cin Mrówczyński wyłożył 
piłkę Mateuszowi Cyma-
nowi, a ten ze spokojem 
zdobył piąte trafi enie dla 

swojego zespołu. 
Aby awansować do Fogo 

Ekstraklasy, Gwiazda potrze-
buje albo wygrać co najmniej 

trzema bramkami w Świeciu, al-
bo wygrać dwoma i rozstrzygnąć 

rywalizację w rzutach karnych.  
Tekst i foto: DK

Dla Pawła Grzywaczewskiego był to wyjątkowo 
nieudany mecz – z powodu kontuzji opuścił 
boisko już w 1. minucie spotkania. 

ŁUCZNICTWO

Dwa razy na podium
Przedstawiciele UKS-u Grot Ruda 

Śląska wystąpili podczas I Rundy Pu-
charu Polski Łuków Bloczkowych i Ba-
rebow. Reprezentanci naszego miasta 
dwukrotnie stanęli na podium. 

Joanna Franosz w rywalizacji kobiet 
zakończyła rywalizację na 1/4 fi nału. 
Natomiast wśród mężczyzn wystarto-
wało trzech zawodników UKS-u Grot. 
W 1/8 fi nału Rafał Czapaj pokonał Pio-
tra Olszówkę. Finalnie Czapaj zajął trze-

cie miejsce, pokonując w decydującym 
starciu Łukasza Dudziaka z LKS-u Koro-
ny Bukowiec. Trzecim zawodnikiem 
UKS-u w rywalizacji był Grzegorz Sze-
ląg, który po porażce z Tomaszem Zubi-
kiem z KS ROKIS Radzymin zakończył 
występ na 1/4 fi nału, W zespołach 
mieszanych Joanna Franosz i Rafał Cza-
paj zajęli trzecie miejsce po pokonaniu 
pary Inga Zagrodzka-Dobija, Jerzy Die-
trich z ŁLKS-u Karimy Prząsław. DK

SPORT

Olimpiada sportowa dla najmłodszych
W hali sportowej przy ulicy Bytom-

skiej (Orzegów) odbyła się Olimpiada 
Sportowa, w której wzięły udział dzie-
ci z pięciu placówek oświatowych: 
miejskich przedszkoli nr 9, 12 oraz 44, 
a także z oddziałów przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych nr 6 i 36. 
Zawody były okazją nie tylko do spor-
towej rywalizacji najmłodszych, ale 
także do kultywowania aktywności fi -
zycznej. Pierwsze miejsce w zmaga-
niach zdobyły dzieci z MP nr 44 przed 
SP nr 36 i MP nr 9.

DK

LEKKA ATLETYKA

Udane otwarcie sezonu w Sosnowcu
Zawodniczki i zawodnicy TL Pogoni 

Ruda Śląska wzięli udział w Mityngu 
Otwarcia Sezonu, który odbył się 4 ma-
ja w Sosnowcu. 

W biegu na 150 m kobiet Maria Pu-
ławska ustanowiła nową „życiówkę” 
18.74 i zajęła piąte miejsce, a Hanna 
Czyż z czasem 20.27 zajęła 17. miejsce. 
Wśród mężczyzn na tym samym dy-

stansie Adrian Bruner był 9., Piotr Pila-
wa 18., a Maciej Woźniak 25. 

Na 600 metrów w rywalizacji kobiet 
Dominika Górska z czasem 1:34.96 
ustanowiła nowy rekord życiowy i zaję-
ła drugie miejsce. Ponadto Justyna Ma-
duzia była piąta, a Anna Bolik zajęła 
36. miejsce. Na 300 m kobiet reprezen-
tantki TL Pogoni zajęły dalsze miejsca 

– Maja Tkocz była 38., Nicola Bednarek 
59., Maja Kleśta 69., a Emilia Przybylska 
78. W biegu mężczyzn na tym dystansie 
bezkonkurencyjny był Bartłomiej 
Adamczyk, który dzięki czasowi 34.06 
nie tylko ustanowił swój nowy rekord, 
ale także pobił najlepszy wynik klubu 
na 300 m. Ponadto Jordan Gabriel był 
12., a Paweł Drożniewicz 23. DK
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Podczas zawodów nie zabrakło uśmiechów. 
Na zdjęciu wiceprezydent Anna Krzysteczko z dziećmi z SP nr 6. 
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Zapasy

Sześć medali w Miliczu
W dniach 26-30 kwietnia rozstrzy-

gnięto rywalizację zapaśniczą w ra-
mach XXX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Na matach w Miliczu o me-
dale walczyły kadetki oraz kadeci z Ru-
dy Śląskiej.

Do rywalizacji w ramach olimpia-
dy najpierw stanęli kadeci rywali-
zujący w stylu wolnym. W kategorii 
wagowej 45 kg doszło do pojedyn-
ku między dwoma zawodnikami 
ZKS-u, w którym Przemysław Mro-
zek okazał się lepszy od Jakuba Ha-
lamy. Pierwszy z nich ostatecznie 
zdobył srebro po porażce w finale 
z Igorem Kiełtą z MKS-u Rokita 
Brzeg Dolny, a drugi sięgnął po brąz 
dzięki wygranej w decydującej wal-
ce z Maciejem Góreckim z HFT Ko-
zielice. 

Ponadto na trzecim stopniu po-
dium w kategorii wagowej 51 kg sta-
nął Kajetan Szewczyk (wygrana w de-
cydującym starciu z Bartoszem Cieśli-
kiem z UKS-u Niska Warszawa), nato-
miast piąty był Adam Twardoch, który 
w walce o medal uległ Wiktorowi So-
lusowi z UKS-u Technik Świdnin. Iden-
tyczne miejsce w kategorii wagowej 
55 kg zajął Maciej Sadowik, który 
w starciu o brąz przegrał z Kajetanem 
Wieczorkiem z WLKS Nowe Iganie. 
Poza tym w kategorii wagowej Łukasz 
Skabara był szesnasty, a Kacper Kuś 
został sklasyfikowany na miejscach 
25.-26. Drużyna ZKS-u w klasyfikacji 
łącznej zajęła piąte miejsce. 

Wśród kadetek również nie zabra-
kło sukcesów. Złoto w kategorii wago-
wej zdobyła Zuzanna Ptak, która wy-

Ratownictwo wodne

Sukcesy w opolu
19-osobowy zespół rudzkiego  

WOPR-u wziął udział w Letnich Mi-
strzostwach Polski w Sportowym Ra-
townictwie Wodnym w Kategoriach 
Junior Młodszy, Junior i Senior, które 
odbyły się w Opolu w dniach  
27-28 kwietnia. Rudzianie wrócili  
ze świetnymi wynikami indywidualny-
mi i drużynowymi. 

W rywalizacji na 50 m holowanie 
manekina Gabriela Karkocha (juniorki 
młodsze) zdobyła srebro. Ta sama za-
wodniczka zdobyła jeszcze trzy złote 
medale – na 100 m z przeszkodami, 
100 m kombinowane (tu również 
ustanowiła nowy rekord Polski) oraz 
na 100 m holowanie manekina z pa-
sem. W tej samej rywalizacji Michali-
na Skudlik również zdobyła złoto w ka-
tegorii juniorek, w której Sylwia Maty-
niak sięgnęła również po brąz. Poza 
tym Michalina Skudlik zdobyła brąz 
w rywalizacji na 100 m holowanie ma-
nekina w płetwach. 

Startowały też sztafety juniorek 
młodszych. Antonina Kuśnierz, Ga-

briela Karkocha, Maja Gierach i Tatia-
na Kloc zdobyły złoto w ramach  
4x25 m holowanie manekina. Nato-
miast w rywalizacji sztafet 4x50 m  
z pasem Victoria Maik, Tatiana Kloc, 
Antonina Kuśnierz i Gabrycha Karko-
cha zdobyły srebro, podobnie jak szta-
feta 4x50 z przeszkodami w składzie 
Maja Gierach, Gabriela Karkocha, An-
tonina Kuśnierz i Tatiana Kloc. 

Rywalizowano również w rzucie li-
ną. Tu Gabriela Karkocha i Antonina 
Kuśnierz (juniorki młodsze) nie tylko 
zdobyły złoto, ale i ustanowiły rekord 
Polski. Ponadto srebro wywalczyły 
Martyna Kloc i Laura Ogińska (ta sama 
kategoria wiekowa) oraz Oliwia i Maja 
Gierach (juniorki/seniorki). Brąz nato-
miast przypadł w udziale juniorom 
młodszym: Tomaszowi Poloczkowi 
i Arturowie Joszce. W klasyfikacji dru-
żynowej WOPR Ruda Śląska zajął wy-
sokie, trzecie miejsce, na co złożyło się 
pierwsze miejsce w klasyfikacji kobiet 
i dziewiąte w klasyfikacji mężczyzn.

 DK

Piłka ręczna
I liga kobiet, grupa B

23.04
SPr Grunwald ruda Śląska  

– SPr Olkusz 28:30  
(12:13)

SPr: Luniaka, Macha – Łuczyk (9 
bramek), Szczepanik (3), Pawłowska 
(1), Duc (1), Gryszka (1), Chrobak (1), 
Piernikarczyk (1), Migała (5), Benduc-
ka (6), Pawlak. 

Trener: Adam Wodarski.

Piłka nOżna
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec

27.04
Urania ruda Śląska  

– łazowianka łazy 4:1 (3:1)
Gubała 7’, Czogała 18’, D. Mazurek 

43’, Drak 80’ – Cortes 24’
Urania: Pardela – Czogała, Drak, 

Gubała, Kasza, Kempka (75’ Piwaro-
wicz), Kołodziej, A. Mazurek (38’ Lu-
biejewski), D. Mazurek, Witalis (83’ 
Lipski), Zdunkiewicz. 

Trener: Marek Feige.
1.05

Górnik Wojkowice  
– Urania ruda Śląska 4:1 (1:0)

Dyrda 41’, Burczyk 55’, Kułaga 59’, 
Perlak 90’ – Piworowicz 64’

Urania: Pardela – Drak (65’ Siemiń-
ski), Gubała, Kasza, Kempka (80’ Tele-
ga), Kołodziej, Lubiejewski (65’ Brysz), 
D. Mazurek, Sońta, Witalis (65’ Lipski), 
Zdunkiewicz (35’ Piworowicz). 

Trener: Marek Feige.
4.05

Urania ruda Śląska  
– Ostoja żelisławice 

3:5 (1:2) 
Czogała 43’, 69’, Gubała 63’ – To-

karz 6’, 56’, Bolek 36’, 60’, 90’
Urania: Nowak – Czogała, Drak, 

Gubała, Kasza, Kempka, Kołodziej  

(45’ Brysz), Lipski (46’ Lubiejewski), 
Sońta, Witalis, Zdunkiewicz. 

Trener: Marek Feige.

A klasa Katowice – 27.04
Grunwald ruda Śląska  

– Mk Górnik katowice 5:0 (1:0)
Rostek 39’, Aono 54’, Kozłowski 59’, 

Stawowy 78’, 81’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 

Ito, Gazda, Rostek (63’ Seroka), Nocoń 
(57’ Siliuk), Sato, Aono, Jankowski (80’ 
Wadas), Stawowy. 

Trener: Grzegorz Kapica.
27.04

Jastrząb Bielszowice  
– Stadion Śląski chorzów 1:0 (0:0)
Gielza 70’ 
Jastrząb: Kałka – Jendruś, Magiera 

(65’ Latoska), Poloczek, Mzyk, Sowa, 
Walczyk, Zalewski, Zygmunt, Gielza 
(90’ Heinz), Gosz. 

Trener: Artur Opeldus.
27.04

Wawel Wirek  
– aP Wyzwolenie chorzów 6:2 (3:1)

Blaszke 2’, 7’, 35’, Szal 48’, Iwański 
52’, Henisz 86’ – Toborski 44’

Wawel: Kisielov – Czajor, Henisz, 
Iwański, Kowalski (80’ Chudziński), 
Krawczyk (54’ Baron), Markosyan (70’ 
Ogiński), Piecha, Blaszke, Sprus (70’ 
Penkala), Szal. 

Trener: Kamil Gabryś.
27.04

Gwiazda ruda Śląska  
– naprzód Lipiny 3:2 (2:0)

Szaraniec 8’, 21’, Ogłoza 67’ 
– Nimptszke 57’ Gralak 82’

Gwiazda: Pietrzyk – Bujałkowski, 
Byrski (46’ M. Kot), Chromik, Duda 
(61’ Bauszek), Kubica, Ogłoza, Świer-
czyński, Szaraniec, Tantaoui (78’ Opel-
dus), Wojtaczka. 

Trener: Dariusz Kot. 

Wyniki rudzkich drużyn

28.04
kamionka Mikołów  

– Slavia ruda Śląska 4:4 (3:3)
M. Szymakowski 9’, J. Szymakowski 

13’, 76’, Polak 18’ – Hewlik 3’, Witor 
15’, Shulha 29’, Tałady 90’

Slavia: Latka – Akujuobi, Dolecki, 
Hewlik, Kałużny (85’ Kuhuk), Kowynia, 
Rusz, Seiler, Shulha (80’ Terenkovskyi), 
Wagnwer, Witor (66’ Tałady). 

Trener: Marcin Rejmanowski.
01.05 

Siemianowiczanka  
Siemianowice Śląskie  

– Wawel Wirek 3:3 (1:1)
Mieszczak 42’, 55’, Kiecal 90’ – Pie-

cha 45’, Henisz 72’, Ogiński 75’ 
Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor 

(74’ Penkala), Henisz, Iwański, Kraw-
czyk (65’ Chudziński), Lapa, Lenert, 
Piecha (46’ Ogiński), Sprus (84’ Fry-
stacki), Szal. 

Trener: Kamil Gabryś.
3.05

Hetman 22 katowice  
– Grunwald ruda Śląska 1:3 (0:0)
Radecki 66’ – Seroka 57’, Aono 65’, 

69’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 

Ito, Gazda, Rostek (57’ Siliuk), Seroka 
(89’ Skorupa), Sato, Aono, Jankowski, 
Stawowy.

Trener: Grzegorz Kapica.
4.05

Mk Górnik katowice  
– Gwiazda ruda Śląska 4:3 (2:1)
Honysz 8’, Dąbrowiecki 34’, Botsch 

54’, Maryniok 60’ – Szaraniec 39’, 47’, 
48’ 

Gwiazda: Pietrzyk – Bauszek (55’ 
Opeldus), Bujałkowski (80’ Czupała), 
Chromik, Kubica, Ogłoza, Świerczyń-
ski, Szaraniec, Tantaoui (77’ Kosiecki), 
Tomecki (62’ Barciaga), Wojtaczka. 

Trener: Dariusz Kot. DK

grała dwie walki. Po srebro sięgnęła 
natomiast Julia Palka, która w katego-
rii wagowej 43 kg w finałowej walce 
uległa Ninie Majchrzak z ZTA Zgierz. 

Bez medali dla ZKS-u zakończyła się 
rywalizacja w kategorii wagowej 57 kg. 
Najbliżej brązowego krążka była Nata-
lia Szczęsna, która uległa w decydują-
cej walce Julii Kokoszce z WLKS Nowe 
Iganie. Ponadto Julia Włosek była 
dziewiąta, a Magdalena Chrząszcz 
dziesiąta. Poza tym Julia Żydek została 
sklasyfikowana na miejscach 13.-15. 
(61 kg). 

Ostatni medal przypadł w udziale 
Oliwii Delong, która pokonując Nata-
lię Małek w kategorii wagowej 73 kg, 
sięgnęła po złoto.Indywidualne sukce-
sy przełożyły się na drugą lokatę ZKS-u 
Slavii w klasyfikacji klubowej.  DK

capoeiRa

Festiwal 
w brazylijskich rytmach

W dniach 26-28 kwietnia odbył się 
w naszym mieście Open Silesia Capo-
eira Festival, który zorganizował klub 
UKS Capoeira Ruda Śląska. Do Nowe-
go Bytomia zjechały dziesiątki wielbi-
cieli capoeiry i kultury brazylijskiej. 

Trzydniowy festiwal był okazją do 
intensywnych treningów pod okiem 
instruktorów, którzy przybyli z Hiszpa-

nii i Finlandii. Nie zabrakło 
osób w stopniu Mestre (tj. naj-

wyższego poziomu mistrzow-
skiego) oraz Professor (czyli na-

uczyciel). Jednym z kulminacyjnych 
punktów wydarzenia był barwny i pe-
łen muzyki przemarsz, którym uczest-
nicy przeszli z hali przy ulicy Hallera do 
placu Jana Pawła II. Tam trening pod 
okiem doświadczonych instruktorów 
mógł odbyć każdy chętny, bez wzglę-
du na stopień zaawansowania. Ponad-
to w trakcie festiwalu odbyła się uro-
czystość nadawania nowych stopni 
– nowe cordas (sznury) otrzymało 36 
osób.

  Tekst i foto: Dk

W sobotę (27.04) uczestnicy festiwalu 
przeszli muzycznym krokiem z hali 

przy ulicy Hallera na plac Jana Pawła II.

Capoeira to 
sport dla osób 
w każdym wieku, czego dowód mogliśmy  
zobaczyć podczas treningów otwartych. 
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